Дело № 

<

№ обезличен>

<

№ обезличен>

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Химки Московской области 19 июня 2025 года

Химкинский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Колобродовой И.С., при секретаре судебного заседания Сенаторове К.Ю., с участием подсудимого ФИО1, его защитника-адвоката Багдасарян И.Ж., представившей удостоверение № 35 и ордер № 297, государственного обвинителя – помощника прокурора по надзору за исполнением законов на воздушном и водном транспорте Московской межрегиональной транспортной прокуратуры ФИО2, в открытом судебном заседании, в помещении суда, рассмотрев уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил контрабанду стратегически ванных товаров, то есть незаконное перемещение через таможенную границу Евразийского экономического союза стратегически важных товаров, а именно ювелирных изделий из серебра, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконное перемещение через таможенную границу Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС) стратегически важных товаров в крупном размере, возникший у него в неустановленное дознанием время, но не позднее 18 часов 01 минуты 

<

дата>, находясь на территории Китайской Народной Республики, при неустановленных дознанием обстоятельствах приобрел для последующего перемещения на таможенную территорию ЕАЭС ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук, общей рыночной стоимостью 21 509 816,35 российских рублей, а именно:

1) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 247,81 грамм, в количестве 36 изделий, общей стоимостью 134 323,18 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 731,1994 российский рубль (с округлением до 0,0001);

2) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,69 грамм, в количестве 23 изделий, общей стоимостью 18 350,01 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 797,8265 российских рублей (с округлением до 0,0001);

3) Браслеты из серебра 925 пробы желтого, оранжевого и белого цветов, общей массой 59,68 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 28 305,21 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 145,0233 российских рублей (с округлением до 0,0001);

4) Комплекты, состоящие из пары серег и кольца, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 57,34 грамм, в количестве 7 комплектов, общей стоимостью 31 080,63 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 440,09 российских рублей;

5) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 24,56 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 13 312,53 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 328,1325 российских рублей (с округлением до 0,0001);

6) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,93 грамм, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 24 353,90 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 623,5933 российских рубля (с округлением до 0,0001);

7) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,14 грамм, в количестве 45 изделий, общей стоимостью 23 383,65 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 519,6367 российских рублей (с округлением до 0,0001); 

8) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 55,80 грамм, в количестве 45 изделий, общей стоимостью 30 245,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 672,1309 российских рубля (с округлением до 0,0001);

9) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70 грамм, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 37 942,87 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 806,8033 российских рублей (с округлением до 0,0001);

10) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 196,31 грамм, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 106 408,07 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 546,9357 российских рублей (с округлением до 0,0001);

11) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 23,75 грамма, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 12 873,47 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 287,347 российских рублей;

12) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 106,45 грамм, в количестве 42 изделий, общей стоимостью 57 700,26 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 373,8157 российских рубля (с округлением до 0,0001);

13) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали и фианитов, общей массой 99,09 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 53 710,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 627,6012 российских рублей (с округлением до 0,0001);

14) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,97 грамм, в количестве 42 изделий, общей стоимостью 46 599,26 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,5062 российских рублей (с округлением до 0,0001);

15) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96,85 грамм, в количестве 36 изделий, общей стоимостью 52 496,67 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 458,2408 российских рублей (с округлением до 0,0001);

16) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 40,03 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 21 697,90 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 712,2375 российских рублей;

17) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 239,83 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 129 997,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета 3 939,3239 российских рублей (с округлением до 0,0001);

18) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 83,50 грамма, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 45 260,42 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 293,1549 российских рубля (с округлением до 0,0001);

19) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 59,35 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 32 170,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 608,5065 российских рублей;

20) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,09 грамм, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 60 215,33 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 076,3907 российских рублей (с округлением до 0,0001);

21) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,26 грамм, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 25 616,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 269,4767 российских рублей (с округлением до 0,0001);

22) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20,08 грамм, в количестве 7 изделий, общей стоимостью 10 884,18 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 554,8829 российских рубля (с округлением до 0,0001);

23) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 80,82 грамм, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 43 807,75 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 460,2583 российских рублей (с округлением до 0,0001);

24) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96 грамм, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 52 035,94 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 469,0627 российских рублей (с округлением до 0,0001);

25) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег, браслета и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 214,06 грамм, в количестве 15 комплектов, общей стоимостью 116 029,30 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 735,2867 российских рублей (с округлением до 0,0001);

26) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 39,03 грамм, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 21 155,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 525,9767 российских рублей (с округлением до 0,0001);

27) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,41 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 28 950,41 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 378,5910 российских рублей (с округлением до 0,0001);

28) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 37,44 грамм, в количестве 18 изделий, общей стоимостью 20 294,02 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 127,4456 российских рублей (с округлением до 0,0001);

29) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,02 грамм, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 22 234,52 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 482,3013 российских рубля (с округлением до 0,0001);

30) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 58,12 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 31 503,42 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 431,9736 российский рубль (с округлением до 0,0001);

31) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,86 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 25 942,08 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 786,1236 российских рублей (с округлением до 0,0001);

32) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 70,01 грамм, в количестве 18 изделий, общей стоимостью 37 948,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 108,2383 российских рублей (с округлением до 0,0001);

33) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля;

34) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 33,27 грамма, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 15 779,40 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 577,94 российских рублей;

35) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 90,94 грамм, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 43 131,30 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 1 391,3323 российский рубль (с округлением до 0,0001);

36) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 232,98 грамма, в количестве 66 изделий, общей стоимостью 126 284,71 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 913,4047 российских рублей (с округлением до 0,0001);

37) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,95 грамма, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 18 944,33 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 353,1664 российских рубля (с округлением до 0,0001);

38) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 25,14 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 11 923,47 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 596,1735 российских рублей;

39) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 85,41 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 46 295,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 104,3509 российских рубля (с округлением до 0,0001);

40) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 126,03 грамм, в количестве 98 изделий, общей стоимостью 59 773,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 609,9377 российских рублей (с округлением до 0,0001);

41) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 60,97 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 33 048,24 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 224,0089 российских рубля (с округлением до 0,0001);

42) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 479,02 грамм, в количестве 55 изделий, общей стоимостью 259 648,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 720,8815 российских рублей (с округлением до 0,0001);

43) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 139,10 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 65 972,77 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 999,1749 российских рублей (с округлением до 0,0001);

44) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 264,17 грамма, в количестве 32 комплекта, общей стоимостью 143 190,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 474,7178 российских рубля (с округлением до 0,0001);

45) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 79,95 грамм, в количестве 25 изделий, общей стоимостью 43 336,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 733,4472 российских рубля;

46) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика и фианитов, общей массой 44,56 грамма, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 24 153,35 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 509,5844 российских рублей (с округлением до 0,0001);

47) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 11,65 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 6 314,78 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 701,6422 российский рубль (с округлением до 0,0001);

48) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 26,88 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 14 570,06 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 457,006 российских рублей;

49) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 31,60 грамм, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 17 128,50 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 427,375 российских рублей;

50) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 59,23 грамм, в количестве 7 комплектов, общей стоимостью 32 105,09 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 586,4414 российских рублей (с округлением до 0,0001);

51) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 69,42 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 37 628,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 180,9433 российских рублей (с округлением до 0,0001);

52) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,85 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 15 095,84 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 509,584 российских рублей;

53) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,14 грамм, в количестве 13 изделий, общей стоимостью 19 047,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 465,1785 российских рублей (с округлением до 0,0001);

54) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 155 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 84 016,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 818,9255 российских рублей (с округлением до 0,0001);

55) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,46 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 14 884,45 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 063,175 российских рубля;

56) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 69,53 грамм, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 37 688,11 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 299,59 российских рублей;

57) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,02 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 85 653,32 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 3 893,3327 российских рубля (с округлением до 0,0001);

58) Комплекты, состоящие из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,11 грамм, в количестве 20 комплектов, общей стоимостью 85 702,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 285,105 российских рублей (с округлением до 0,0001);

59) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,77 грамм, в количестве 34 изделий, общей стоимостью 30 229,63 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 889,1068 российских рублей (с округлением до 0,0001);

60) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 143,24 грамма, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 77 641,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 352,7864 российских рубля (с округлением до 0,0001);

61) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 104,30 грамма, в количестве 20 комплектов, общей стоимостью 56 534,88 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 2 826,744 российских рублей;

62) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,70 грамм, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 26 939,44 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 769,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001);

63) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,10 грамм, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 60 220,76 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 881,8988 российский рубль (с округлением до 0,0001);

64) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,14 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 61 868,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 7 733,57 российских рубля;

65) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,79 грамм, в количестве 31 изделие, общей стоимостью 36 744,96 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 185,3213 российских рублей (с округлением до 0,0001);

66) Браслеты из серебра 925 белого цвета, общей массой 118,95 грамм, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 56 415,96 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 611,8846 российских рублей (с округлением до 0,0001);

67) Ожерелье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 116,92 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 55 453,17 российских рубля. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 980,4704 российских рублей (с округлением до 0,0001);

68) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 683,43 грамма, в количестве 209 изделий, общей стоимостью 370 447,08 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 772,4741 российских рубля (с округлением до 0,0001);

69) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 1 088 грамм, в количестве 200 изделий, общей стоимостью 589 740,61 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 948,7031 российских рублей (с округлением до 0,0001);

70) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 307,23 грамм, в количестве 21 комплекта, стоимостью 166 531,26 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 930,06 российских рублей;

71) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 123,10 грамма, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 66 725,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 672,525 российских рубля;

72) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 280,98 грамм, в количестве 21 комплекта, общей стоимостью 152 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 252,5086 российских рубля (с округлением до 0,0001);

73) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,83 грамм, в количестве 21 комплекта, общей стоимостью 150 595,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 171,2024 российский рубль (с округлением до 0,0001);

74) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 143,11 грамма, в количестве 11 комплектов, общей стоимостью 77 571,49 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 051,9536 российский рубль (с округлением до 0,0001);

75) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 120,34 грамм, в количестве 11 комплектов, общей стоимостью 65 229,21 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 929,9282 российских рублей (с округлением до 0,0001);

76) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 125 грамм, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 67 755,13 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 775,513 российских рублей;

77) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 242,25 грамма, в количестве 19 комплектов, общей стоимостью 131 309,43 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 911,0226 российских рублей (с округлением до 0,0001);

78) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,78 грамм, в количестве 19 изделий, общей стоимостью 26 982,80 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 420,1474 российских рублей (с округлением до 0,0001);

79) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,32 грамм, в количестве 18 изделий, общей стоимостью 21 855,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001);

80) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,72 грамма, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 13 399,25 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9063 российских рубля (с округлением до 0,0001);

81) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 7,32 грамм, в количестве 3 изделий, общей стоимостью 3 471,75 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 1 157,25 российских рублей;

82) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 40,63 грамм, в количестве 17 изделий, общей стоимостью 22 023,13 российских рубля. Стоимость 1 подвести составляет 1 295,4782 российских рублей (с округлением до 0,0001);

83) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,15 грамма, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 13 090,29 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 872,686 российских рубля;

84) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,87 грамма, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 18 900,97 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 718,27 российских рублей;

85) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 17,40 грамм, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 9 431,51 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 785,9592 российских рублей (с округлением до 0,0001);

86) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78 грамм, в количестве 26 изделий, общей стоимостью 42 279,20 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 626,1231 российских рублей (с округлением до 0,0001);

87) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,26 грамма, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 23 448,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9064 российских рубля (с округлением до 0,0001);

88) Подвеска из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 2,86 грамма, в количестве 1 изделия, стоимостью 1 550,24 российских рублей;

89) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 29 920,66 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 496,033 российских рублей;

90) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 131,88 грамм, в количестве 42 изделия, общей стоимостью 71 484,37 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 702,0088 российских рубля (с округлением до 0,0001);

91) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 327,90 грамм, в количестве 30 комплектов, общей стоимостью 177 735,24 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 924,508 российских рубля;

92) Комплекты, состоящие из кольца, колье и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,03 грамм, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 46 089,75 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 189,9773 российских рублей (с округлением до 0,0001);

93) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,48 грамма, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 45 791,62 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 387,6249 российских рублей (с округлением до 0,0001);

94) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92,05 грамма, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 49 894,87 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 425,5677 российских рублей (с округлением до 0,0001);

95) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 75,33 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 40 831,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 512,2944 российских рублей (с округлением до 0,0001);

96) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,72 грамма, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 89 284,99 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 3 078,7928 российских рублей (с округлением до 0,0001);

97) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 107,10 грамм, в количестве 45 изделий, общей стоимостью 50 795,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 128,7936 российских рублей (с округлением до 0,0001);

98) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 146,58 грамм, в количестве 42 изделия, общей стоимостью 79 452,37 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 891,7231 российский рубль (с округлением до 0,0001);

99) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,15 грамм, в количестве 5 изделий, общей стоимостью 9 082,52 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 816,504 российских рублей;

100) Колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 120,05 грамм, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 65 072,02 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001);

101) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 61,88 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 33 541,50 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 395,8214 российских рублей (с округлением до 0,0001);

102) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 74,53 грамма, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 40 398,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 393,0455 российских рубля (с округлением до 0,0001);

103) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 72 грамма, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 39 026,95 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 878,3688 российских рублей (с округлением до 0,0001);

104) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,70 грамма, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 29 107,60 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 970,2533 российских рублей (с округлением до 0,0001);

105) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 94,71 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 51 336,70 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 444,6048 российских рубля (с округлением до 0,0001);

106) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 104,64 грамма, в количестве 8 комплектов, общей стоимостью 49 628,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 203,6213 российских рубля (с округлением до 0,0001);

107) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 23,40 грамма, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 12 683,76 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 3 170,94 российских рублей;

108) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов пластика, общей массой 186 грамм, в количестве 25 изделий, общей стоимостью 100 819,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 4 032,7852 российских рубля;

109) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 66 грамм, в количестве 5 комплектов, общей стоимостью 31 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 260,536 российских рублей;

110) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 238,56 грамм, в количестве 24 изделий, общей стоимостью 129 309,30 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 387,8875 российских рублей;

111) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 12,08 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 6 547,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 818,4825 российских рублей;

112) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 61,32 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 29 083,03 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 038,6796 российских рублей (с округлением до 0,0001);

113) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 51,68 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 28 012,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 750,7925 российских рублей;

114) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,95 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 27 074,95 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 002,7759 российских рубля (с округлением до 0,0001);

115) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 18,72 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 8 878,58 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,8225 российских рублей;

116) Ожерелья из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28,20 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 15 285,56 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 528,556 российских рублей;

117) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 25,90 грамм, в количестве 5 изделий, общей стоимостью 14 038,86 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 807,772 российских рублей;

118) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,20 грамм, в количестве 34 изделий, общей стоимостью 51 602,30 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 517,7147 российских рублей (с округлением до 0,0001);

119) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 311,7390 российских рублей (с округлением до 0,0001);

120) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 93,60 грамма, в количестве 60 изделий, общей стоимостью 44 392,89 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 739,8815 российских рублей;

121) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 82,20 грамма, в количестве 60 изделий, общей стоимостью 38 986,06 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 649,7677 российских рублей (с округлением до 0,0001);

122) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 96 грамм, в количестве 80 изделий, общей стоимостью 45 531,17 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 569,1396 российских рублей (с округлением до 0,0001);

123) Браслет из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 10,20 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 5 528,82 российских рублей;

124) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 112 грамм, в количестве 40 изделий, общей стоимостью 60 708,59 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 517,7148 российских рублей (с округлением до 0,0001);

125) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52 грамма, в количестве 25 изделий, общей стоимостью 28 186,13 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 127,4452 российских рублей;

126) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 37,38 грамм, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 20 261,49 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 964,8329 российских рубля (с округлением до 0,0001);

127) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,39 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 18 098,75 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 861,8452 российский рубль (с округлением до 0,0001);

128) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 29,70 грамм, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 16 098,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 073,2413 российских рубля (с округлением до 0,0001);

129) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,60 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 21 464,82 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 146,482 российских рублей;

130) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,30 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 10 461,39 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 046,139 российских рублей;

131) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 20 597,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 029,878 российских рублей;

132) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 511,83 грамм, в количестве 99 изделий, общей стоимостью 277 432,85 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 802,3520 российских рубля (с округлением до 0,0001);

133) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 311,7391 российских рублей (с округлением до 0,0001);

134) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 65,36 грамм, в количестве 38 изделий, общей стоимостью 35 427,80 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3105 российских рубля (с округлением до 0,0001);

135) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,58 грамм, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 47 471,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 636,9638 российских рублей (с округлением до 0,0001);

136) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 26,40 грамм, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 14 309,88 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 192,49 российских рубля;

137) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,35 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 10 488,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 165,3878 российских рублей (с округлением до 0,0001);

138) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 395,01 грамм, в количестве 133 изделий, общей стоимостью 214 111,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 609,8618 российских рублей (с округлением до 0,0001);

139) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 140,07 грамм, в количестве 87 изделий, общей стоимостью 75 923,68 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 872,6860 российских рубля (с округлением до 0,0001);

140) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,16 грамм, в количестве 49 изделий, общей стоимостью 48 870,42 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 997,3555 российских рублей (с округлением до 0,0001);

141) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 713,83 грамм, в количестве 323 изделий, общей стоимостью 386 925,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9106 российских рублей (с округлением до 0,0001);

142) Ожерелье из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 260,68 грамм, в количестве 98 изделий, общей стоимостью 123 636,09 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 261,5928 российский рубль (с округлением до 0,0001);

143) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 279 грамм, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 151 229,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 040,9813 российских рублей (с округлением до 0,0001);

144) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,82 грамм, в количестве 18 изделий, общей стоимостью 19 415,91 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 078,6617 российских рублей (с округлением до 0,0001);

145) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15 грамм, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 8 130,62 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 355,1033 российских рублей (с округлением до 0,0001);

146) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,83 грамм, в количестве 49 изделий, общей стоимостью 44 355,22 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 905,2086 российских рублей (с округлением до 0,0001);

147) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 43,4 грамма, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 23 524,58 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 352,458 российских рубля;

148) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,65 грамм, в количестве 45 изделий, общей стоимостью 52 930,30 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 176,2289 российских рублей (с округлением до 0,0001);

149) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 11,64 грамм, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 6 309,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 051,56 российский рубль;

150) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 178,22 грамм, в количестве 19 изделий, общей стоимостью 96 602,55 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 084,3447 российских рубля (с округлением до 0,0001);

151) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,40 грамм, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 42 496,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001);

152) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,63 грамма, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 45 872,93 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 479,7719 российских рублей (с округлением до 0,0001);

153) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 192,51 грамма, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 104 348,31 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 366,0745 российских рублей (с округлением до 0,0001);

154) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,36 грамм, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 60 361,69 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 081,4376 российский рубль (с округлением до 0,0001);

155) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 391,68 грамм, в количестве 102 изделий, общей стоимостью 212 306,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 081,4375 российский рубль (с округлением до 0,0001);

156) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 87,12 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 47 222,61 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 430,9882 российских рублей (с округлением до 0,0001);

157) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,05 грамм, в количестве 7 комплектов, общей стоимостью 38 512,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 501,7157 российский рубль (с округлением до 0,0001);

158) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 192,64 грамма, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 91 365,88 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 855,1838 российских рублей (с округлением до 0,0001);

159) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92 грамма, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 49 867,77 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 986,777 российских рублей;

160) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,05 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 23 334,87 российских рубля. Стоимость 1 кольца составляет 1 111,1843 российских рублей (с округлением до 0,0001);

161) Подвески из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 88,16 грамм, в количестве 38 изделий, общей стоимостью 47 786,33 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 257,535 российских рублей;

162) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 38,70 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 18 354,75 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 2 039,4167 российских рублей (с округлением до 0,0001);

163) Шармы для браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 48,06 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 26 050,49 российских рублей. Стоимость 1 шарма составляет 964,8330 российских рубля (с округлением до 0,0001);

164) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 22,36 грамма, в количестве 13 изделий, общей стоимостью 12 120,04 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3108 российских рубля (с округлением до 0,0001);

165) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 57,09 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 30 945,12 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 937,7309 российских рублей (с округлением до 0,0001);

166) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 129,99 грамм, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 70 459,91 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 3 355,2338 российских рублей (с округлением до 0,0001);

167) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,35 грамм, в количестве 55 изделий, общей стоимостью 52 767,69 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 959,4126 российских рублей (с округлением до 0,0001);

168) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 184,17 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 99 827,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 753,6995 российских рубля (с округлением до 0,0001);

169) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 397,88 грамм, в количестве 116 изделий, общей стоимостью 215 667,27 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001);

170) Ожерелья из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 67,08 грамм, в количестве 26 изделий, общей стоимостью 31 814,90 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 223,65 российских рубля;

171) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 99,45 грамм, в количестве 39 изделий, общей стоимостью 47 167,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 209,4215 российских рублей (с округлением до 0,0001);

172) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 106 грамм, в количестве 50 изделий, общей стоимостью 57 456,35 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 149,127 российских рублей;

173) Браслеты из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 123,48 грамма, в количестве 98 изделий, общей стоимостью 58 564,46 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 597,5965 российских рублей (с округлением до 0,0001);

174) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 74,03 грамма, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 35 111,17 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 191,9246 российский рубль (с округлением до 0,0001);

175) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 66,44 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 36 013,20 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 636,9636 российских рублей (с округлением до 0,0001);

176) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,84 грамм, в количестве 36 изделий, общей стоимостью 47 612,88 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 322,58 российских рубля;

177) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,33 грамма, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 24 028,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 775,1187 российских рублей (с округлением до 0,0001);

178) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 252 грамма, в количестве 21 изделия, общей стоимостью 136 594,33 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 504,4919 российских рубля;

179) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,46 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 17 052,61 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 775,1186 российских рублей (с округлением до 0,0001);

180) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 36 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 19 513,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 219,5925 российских рублей;

181) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,40 грамм, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 85 859,29 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 861,9763 российский рубль (с округлением до 0,0001);

182) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 190,44 грамм, в количестве 64 изделий, общей стоимостью 103 226,29 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 612,9108 российских рублей (с округлением до 0,0001);

183) Броши из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,18 грамм, в количестве 22 изделий, общей стоимостью 44 002,89 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 000,1314 российских рублей (с округлением до 0,0001);

184) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 15 177,15 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 948,5719 российских рублей (с округлением до 0,0001);

185) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 132,5 грамма, в количестве 25 изделий, общей стоимостью 71 820,43 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 872,8172 российских рубля;

186) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,40 грамма, в количестве 24 изделий, общей стоимостью 89 111,54 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 712,9808 российских рублей (с округлением до 0,0001);

187) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,17 грамм, в количестве 23 изделий, общей стоимостью 22 315,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 970,2535 российских рублей (с округлением до 0,0001);

188) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 87,75 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 47 564,10 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 761,6333 российский рубль (с округлением до 0,0001);

189) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,32 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 20 771,01 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 2 596,3763 российских рублей (с округлением до 0,0001);

190) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 159,79 грамм, в количестве 29 комплектов, общей стоимостью 86 612,73 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 2 986,6459 российских рублей (с округлением до 0,0001);

191) Подвески из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 100,19 грамм, в количестве 43 изделий, общей стоимостью 54 307,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 262,9556 российских рубля (с округлением до 0,0001);

192) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001);

193) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и лунного камня, общей массой 66,36 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 35 969,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 284,6371 российских рубля (с округлением до 0,0001);

194) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,14 грамма, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 66 204,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 135,6416 российских рублей (с округлением до 0,0001);

195) Подвески из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 67,48 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 36 576,93 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 306,3189 российских рублей (с округлением до 0,0001);

196) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 141,24 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 66 987,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 029,9312 российских рублей (с округлением до 0,0001);

197) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 21,84 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 11 838,18 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 959,545 российских рублей;

198) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,81 грамм, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 22 120,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 010,9718 российских рублей (с округлением до 0,0001);

199) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 242,24 грамма, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 131 304,01 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 4 103,2503 российских рубля (с округлением до 0,0001);

200) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 30,30 грамм, в количестве 2 изделий, общей стоимостью 14 370,77 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 7 185,385 российских рублей;

201) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 33,66 грамма, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 18 245,10 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 658,6455 российских рублей (с округлением до 0,0001);

202) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,92 грамм, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 74 758,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 336,1966 российских рублей (с округлением до 0,0001);

203) Ожерелье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 15,05 грамм, в количестве 5 изделий, общей стоимостью 7 137,96 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 427,592 российских рублей;

204) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 54,60 грамма, в количестве 26 изделий, общей стоимостью 25 895,85 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 995,9942 российских рублей (с округлением до 0,0001);

205) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 197,70 грамм, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 107 161,51 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 3 572,0503 российских рубля (с округлением до 0,0001);

206) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70,20 грамм, в количестве 26 изделий, общей стоимостью 38 051,28 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 463,5108 российских рубля (с округлением до 0,0001);

207) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,08 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 9 800,10 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 225,0125 российских рублей;

208) Броши из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,48 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 10 558,96 российских рублей. Стоимость 1 броши составляет 2 639,74 российских рублей;

209) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,52 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 10 580,64 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 661,29 российский рубль;

210) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 157,47 грамм, в количестве 29 изделий, общей стоимостью 85 355,20 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 943,2828 российских рубля (с округлением до 0,0001);

211) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,80 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 16 694,86 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 834,743 российских рубля;

212) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,82 грамм, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 37 303,26 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 217,21 российских рублей;

213) Комплекты, состоящие из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 183,50 грамма, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 99 464,52 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 9 946,452 российских рублей;

214) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 189,40 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 102 662,57 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 133,1285 российских рубля;

215) Броши из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 176,32 грамм, в количестве 38 изделий, общей стоимостью 95 572,67 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 515,0703 российских рублей (с округлением до 0,0001);

216) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 22,80 грамма, в количестве 6 изделий, общей стоимостью 12 358,53 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 059,755 российских рублей;

217) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 141,40 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 76 644,60 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 737,3071 российских рублей (с округлением до 0,0001);

218) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 93,16 грамма, в количестве 34 изделий, общей стоимостью 50 496,54 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 485,1924 российских рублей (с округлением до 0,0001);

219) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,72 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 20 987,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 311,7394 российских рублей (с округлением до 0,0001);

220) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 46,30 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 25 096,50 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 509,65 российских рублей;

221) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,32 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 16 976,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 628,7674 российских рублей (с округлением до 0,0001);

222) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 100,70 грамм, в количестве 53 изделий, общей стоимостью 54 583,53 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 029,8779 российских рублей (с округлением до 0,0001);

223) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 10 840,82 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 677,5513 российских рублей (с округлением до 0,0001);

224) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 60,40 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 32 739,28 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 636,964 российских рублей;

225) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 181,89 грамм, в количестве 47 изделий, общей стоимостью 98 591,84 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 097,6987 российских рублей (с округлением до 0,0001);

226) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 80,27 грамм, в количестве 23 изделий, общей стоимостью 43 509,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 891,7230 российский рубль (с округлением до 0,0001);

227) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 139,32 грамм, в количестве 54 изделий, общей стоимостью 75 517,15 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 398,4657 российских рублей (с округлением до 0,0001);

228) Комплекты, состоящие из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 330,89 грамм, в количестве 29 комплектов, общей стоимостью 179 355,95 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 184,6879 российских рубля (с округлением до 0,0001);

229) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 308,48 грамм, в количестве 32 комплектов, общей стоимостью 167 208,81 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 225,2753 российских рублей (с округлением до 0,0001);

230) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 42,80 грамма, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 23 199,35 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 899,9188 российских рублей (с округлением до 0,0001);

231) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,69 грамм, в количестве 19 изделий, общей стоимостью 25 849,94 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5232 российских рублей (с округлением до 0,0001);

232) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,69 грамма, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 45 905,45 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 5 100,6056 российских рублей (с округлением до 0,0001);

233) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 323,10 грамма, в количестве 30 комплектов, общей стоимостью 175 133,45 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 5 837,7817 российских рублей (с округлением до 0,0001);

234) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 144,43 грамма, в количестве 13 изделий, общей стоимостью 78 286,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 6 022,0754 российских рубля (с округлением до 0,0001);

235) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 58,59 грамм, в количестве 7 изделий, общей стоимостью 31 758,18 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 536,8829 российских рублей (с округлением до 0,0001);

236) Колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 55,08 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 29 855,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 317,2911 российских рублей (с округлением до 0,0001);

237) Колье из серебра 925 пробы желтого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 15,72 грамм, в количестве 2 изделий, общей стоимостью 8 520,88 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 260,44 российских рублей;

238) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 208,08 грамм, в количестве 51 изделия, общей стоимостью 112 787,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 211,5273 российских рублей (с округлением до 0,0001);

239) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 163,84 грамма, в количестве 64 изделий, общей стоимостью 88 808 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 387,625 российских рублей;

240) Комплекты, состоящие из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 501,12 грамм, в количестве 27 комплектов, общей стоимостью 271 627,59 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 060,2811 российских рублей (с округлением до 0,0001);

241) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,00 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 26 560,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 6 640,0025 российских рублей;

242) Комплекты, состоящие из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 583,20 грамма, в количестве 40 комплектов, общей стоимостью 316 118,31 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 902,9578 российских рубля (с округлением до 0,0001);

243) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,34 грамм, в количестве 14 комплектов, общей стоимостью 51 678,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 3 691,2993 российский рубль (с округлением до 0,0001);

244) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,13 грамма, в количестве 59 изделий, общей стоимостью 66 199,47 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 122,0249 российских рубля (с округлением до 0,0001);

245) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,03 грамм, в количестве 43 изделий, общей стоимостью 51 510,16 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9107 российских рублей (с округлением до 0,0001);

246) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 207,00 грамм, в количестве 180 изделий, общей стоимостью 98 176,58 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 545,4254 российских рублей (с округлением до 0,0001);

247) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 176,80 грамм, в количестве 170 изделий, общей стоимостью 83 853,23 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 493,2543 российских рубля (с округлением до 0,0001);

248) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 172,48 грамма, в количестве 16 комплектов, общей стоимостью 93 491,23 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 5 843,2019 российских рубля (с округлением до 0,0001);

249) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 148,24 грамм, в количестве 17 комплектов, общей стоимостью 80 352,16 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 726,5977 российских рублей (с округлением до 0,0001);

250) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 204,60 грамма, в количестве 15 комплектов, общей стоимостью 110 901,59 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 393,4393 российских рубля (с округлением до 0,0001);

251) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 193,35 грамма, в количестве 15 комплектов, общей стоимостью 104 803,63 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 986,9087 российских рублей (с округлением до 0,0001);

252) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 199,20 грамм, в количестве 16 комплектов, общей стоимостью 107 974,57 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 748,4106 российских рублей (с округлением до 0,0001);

253) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 269,64 грамм, в количестве 21 комплекта, общей стоимостью 146 155,94 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 959,8067 российских рублей (с округлением до 0,0001);

254) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,62 грамм, в количестве 21 комплекта, общей стоимостью 150 481,42 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 165,7819 российских рублей;

255) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 282,80 грамма, в количестве 20 комплектов, общей стоимостью 153 289,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 664,4595 российских рубля;

256) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151 грамм, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 81 848,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 184,819 российских рубля;

257) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 187,11 грамм, в количестве 11 комплектов, общей стоимостью 101 421,29 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 220,1173 российских рублей (с округлением до 0,0001);

258) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 140,40 грамм, в количестве 12 комплектов, общей стоимостью 76 102,56 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 341,88 российский рубль;

259) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 131,23 грамм, в количестве 11 комплектов, общей стоимостью 71 132,04 российских рубля. Стоимость 1 комлекта составляет 6 466,5491 российских рублей (с округлением до 0,0001);

260) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151,80 грамм, в количестве 11 комплектов, общей стоимостью 82 281,82 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 480,1655 российских рублей (с округлением до 0,0001);

261) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 127,10 грамм, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 68 893,41 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 889,341 российских рублей;

262) Ожерелье из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 611,82 грамм, в количестве 206 изделий, общей стоимостью 290 175,83 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 408,6205 российских рублей (с округлением до 0,0001);

263) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля;

264) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15,28 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 8 282,39 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 070,5975 российских рублей;

265) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,66 грамма, в количестве 3 изделий, общей стоимостью 13 366,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 455,5767 российских рублей (с округлением до 0,0001);

266) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 22,66 грамма, в количестве 2 изделий, общей стоимостью 12 282,65 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 141,325 российский рубль;

267) Комплекты, состоящие из кольца и браслета, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 23,90 грамма, в количестве 2 комплектов, общей стоимостью 12 954,78 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 477,39 российских рублей;

268) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 64,56 грамма, в количестве 24 изделий, общей стоимостью 30 619,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 275,8213 российских рублей (с округлением до 0,0001);

269) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 47,80 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 22 670,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 133,5365 российских рубля;

270) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,65 грамм, в количестве 37 изделий, общей стоимостью 49 136,02 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 328,0005 российских рублей (с округлением до 0,0001);

271) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,16 грамм, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 36 945,51 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 154,5472 российских рубля (с округлением до 0,0001);

272) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 123,50 грамма, в количестве 13 изделий, общей стоимостью 66 942,06 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 5 149,3892 российских рублей (с округлением до 0,0001);

273) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 82,04 грамма, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 44 469,04 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 588,18 российских рублей;

274) Браслет из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,68 грамм, в количестве 36 изделий, общей стоимостью 65 955,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 832,0986 российских рубля (с округлением до 0,0001);

275) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,84 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 62 247,99 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 886,3027 российских рублей (с округлением до 0,0001);

276) Комплекты, состоящие из кольца, подвески на цепочке и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 244 грамма, в количестве 20 комплектов, общей стоимостью 132 258 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 612,90 российских рубля;

277) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 72 грамма, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 34 148,38 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 845,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001);

278) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,36 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 24 586,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 756,2129 российских рублей (с округлением до 0,0001);

279) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 144,16 грамма, в количестве 34 изделия, общей стоимостью 78 140,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 298,2538 российских рублей (с округлением до 0,0001);

280) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,92 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 18 459,09 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 318,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001);

281) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 136,62 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 74 053,64 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 742,7274 российских рубля (с округлением до 0,0001);

282) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 35,25 грамм, в количестве 15 изделий, общей стоимостью 19 106,95 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 273,7967 российских рубля (с округлением до 0,0001);

283) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 37,24 грамм, в количестве 19 изделий, общей стоимостью 17 662,30 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 929,5947 российских рублей (с округлением до 0,0001);

284) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,44 грамм, в количестве 8 изделий, общей стоимостью 9 220,06 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 152,5075 российских рубля;

285) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,20 грамм, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 16 911,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 409,3067 российских рублей (с округлением до 0,0001);

286) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,68 грамм, в количестве 32 изделий, общей стоимостью 38 853,50 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 214,1719 российских рублей (с округлением до 0,0001);

287) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 14 635,11 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 463,511 российских рубля;

288) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 26 180,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 309,021 российских рублей;

289) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,23 грамм, в количестве 57 изделий, общей стоимостью 42 945,91 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 753,4370 российских рубля (с округлением до 0,0001);

290) Серьги из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52,80 грамма, в количестве 30 изделий, общей стоимостью 28 619,76 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 953,992 российских рубля;

291) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,70 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 36 696,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 3 669,618 российских рублей (с округлением до 0,0001);

292) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 103,19 грамма, в количестве 17 комплектов, общей стоимостью 55 933,21 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 3 290,1888 российских рублей (с округлением до 0,0001);

293) Цепочки из серебра 925 пробы желтого и белого цветов, общей массой 66,66 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 31 615,70 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 958,0515 российских рублей (с округлением до 0,0001);

294) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,21 грамма, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 13 122,81 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 458,09 российских рублей;

295) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, общей стоимостью 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001);

296) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 57,84 грамм, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 31 351,65 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 612,6375 российских рублей;

297) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,10 грамм, в количестве 10 изделий, общей стоимостью 16 315,43 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 631,543 российский рубль;

298) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 36,54 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 19 806,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,7271 российских рублей (с округлением до 0,0001);

299) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 77,81 грамм, в количестве 31 изделия, общей стоимостью 42 176,21 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5229 российских рублей (с округлением до 0,0001);

300) Браслеты из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 351,48 грамм, в количестве 202 изделий, общей стоимостью 166 700,99 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 825,2524 российских рублей (с округлением до 0,0001);

301) Колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и эмали, общей массой 129,36 грамм, в количестве 44 изделий, общей стоимостью 70 118,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 593,6005 российских рубля (с округлением до 0,0001);

302) Браслет из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, массой 37,31 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 20 223,55 российских рубля;

303) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,75 грамм, в количестве 35 изделий, общей стоимостью 42 685,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 219,5923 российских рублей (с округлением до 0,0001);

304) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 68 грамм, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 32 251,24 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 1 612,562 российских рублей;

305) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 168,30 грамм, в количестве 90 изделий, общей стоимостью 79 821,83 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 886,9092 российских рублей (с округлением до 0,0001);

306) Цепочки из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 249,20 грамм, в количестве 280 изделий, общей стоимостью 118 191,32 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 422,1119 российских рубля (с округлением до 0,0001);

307) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,19 грамм, в количестве 19 изделий, общей стоимостью 20 700,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 089,5026 российских рублей (с округлением до 0,0001);

308) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,94 грамм, в количестве 14 изделий, общей стоимостью 66 096,48 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 721,1771 российский рубль (с округлением до 0,0001);

309) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,50 грамм, в количестве 25 изделий, общей стоимостью 37 129,81 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 485,1924 российских рублей;

310) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой общей массой 55,86 грамм, в количестве в количестве 21 изделий, общей стоимостью 26 493,45 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 261,5929 российский рубль (с округлением до 0,0001);

311) Подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 59,50 грамм, в количестве 34 изделия, общей стоимостью 32 251,44 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 948,5718 российских рублей (с округлением до 0,0001);

312) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 76,68 грамм, в количестве 27 изделий, общей стоимостью 41 563,70 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 539,3963 российских рублей (с округлением до 0,0001);

313) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,67 грамма, в количестве 13 изделий, общей стоимостью 18 250,52 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 403,8862 российских рубля (с округлением до 0,0001);

314) Колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 77 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 36 519,79 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 304,2782 российских рубля (с округлением до 0,0001);

315) Браслеты из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,12 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 24 456,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 528,5556 российских рублей (с округлением до 0,0001);

316) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,96 грамма, в количестве 12 изделий, общей стоимостью 13 529,34 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 127,445 российских рублей;

317) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,36 грамм, в количестве 4 изделий, общей стоимостью 9 951,87 российский рубль. Стоимость 1 кольца составляет 2 487,9675 российских рублей;

318) Кольцо из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 11,43 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 6 195,53 российских рублей;

319) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 35,01 грамм, в количестве 9 изделий, общей стоимостью 16 604,65 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 844,9611 российских рубля (с округлением до 0,0001);

320) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 16,38 грамм, в количестве 3 изделий, общей стоимостью 7 768,76 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 589,5867 российских рублей (с округлением до 0,0001);

321) Комплекты, состоящие из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 239,53 грамм, в количестве 17 комплектов, общей стоимостью 129 835,08 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 637,3576 российских рублей (с округлением до 0,0001);

322) Комплекты, состоящие из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 47,70 грамм, в количестве 6 комплектов, общей стоимостью 25 855,36 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 309,2267 российских рублей (с округлением до 0,0001);

323) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 82,80 грамма, в количестве 20 изделий, общей стоимостью 44 880,99 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 244,0495 российских рубля;

324) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 104,40 грамма, в количестве 40 изделий, общей стоимостью 56 589,08 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,727 российских рублей;

325) Кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,53 грамм, в количестве 33 изделий, общей стоимостью 43 108,52 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 306,3188 российских рублей (с округлением до 0,0001);

326) Подвеска на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 127,68 грамм, в количестве 28 изделий, общей стоимостью 69 207,79 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 471,7068 российский рубль (с округлением до 0,0001);

327) Колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,76 грамм, в количестве 16 изделий, общей стоимостью 74 671,57 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 4 666,9731 российских рублей (с округлением до 0,0001);

328) Ожерелье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 277,44 грамм, в количестве 102 изделий, общей стоимостью 131 585,08 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 290,0498 российских рублей;

329) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 78,25 грамм, в количестве 5 комплектов, общей стоимостью 42 414,71 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 482,942 российских рубля;

330) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 87,60 грамм, в количестве 6 комплектов, общей стоимостью 47 482,79 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 913,7983 российских рублей (с округлением до 0,0001);

331) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 45,69 грамм, в количестве 3 комплектов, общей стоимостью 24 765,85 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 255,2833 российских рублей (с округлением до 0,0001);

332) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 232,18 грамма, в количестве 13 комплектов, общей стоимостью 125 851,08 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 680,8523 российских рублей (с округлением до 0,0001);

333) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 186,20 грамм, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 100 928,03 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 092,803 российских рубля;

334) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 197,50 грамм, в количестве 10 комплектов, общей стоимостью 107 053,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 10 705,31 российских рублей;

335) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 518,28 грамм, в количестве 28 комплектов, общей стоимостью 280 929,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 033,1789 российских рубля;

336) Комплекты, состоящие из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 644,40 грамма, в количестве 36 комплектов, общей стоимостью 349 291,22 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 702,5339 российских рубля (с округлением до 0,0001);

337) Подвески на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали, пластика и ювелирного стекла, общей массой 2 208,63 грамм, в количестве 887 изделий, общей стоимостью 1 197 168,01 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 349,6821 российских рублей (с округлением до 0,0001).

ФИО1 намеревался переместить стратегически важные товары в виде ювелирных изделий из серебра через таможенную границу ЕАЭС с целью извлечения материальной выгоды, для чего 

<

дата> осуществил перелет из Китайской Народной Республики в Российскую Федерацию авиарейсом № SU 221 сообщением Гуанчжоу – Москва, и в тот же день прибыл в терминал С международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Химки, аэропорт Шереметьево.

Законодательством Евразийского экономического союза не предусмотрен особый порядок ввоза на таможенную территорию ЕАЭС и оформления физическими лицами товаров, перемещаемых через таможенную границу и не предназначенных для личного пользования, поэтому указные товары оформляются в общем порядке. Таким образом, товары, ввозимые физическими лицами на таможенную территорию ЕАЭС не для личного пользования, подлежат обязательному таможенному декларированию.

Порядок перемещения физическими лицами через таможенную границу ЕАЭС товаров для личного пользования и совершения операций, связанных с их выпуском, определен статьями 256 и 260 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза.

Порядок применения системы двойного коридора в местах перемещения товаров через таможенную границу ЕАЭС определен статьей 257 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, где указано, что «зеленый» коридор является специально обозначенным в местах перемещения товаров через таможенную границу местом, предназначенным для перемещения через таможенную границу в сопровождаемом багаже товаров для личного пользования, не подлежащих таможенному декларированию. «Красный» коридор является специально обозначенным в местах перемещения товаров через таможенную границу местом, предназначенным для перемещения через таможенную границу в сопровождаемом багаже товаров для личного пользования, подлежащих таможенному декларированию, а также товаров, в отношении которых осуществляется таможенное декларирование по желанию физического лица. Применение системы двойного коридора предусматривает самостоятельный выбор физическим лицом, следующим через таможенную границу, соответствующего коридора («красного» или «зеленого») для совершения (несовершения) таможенных операций, связанных с таможенным декларированием товаров для личного пользования. Пересечение физическим лицом линии входа (въезда) в «зеленый» коридор является заявлением физического лица об отсутствии товаров, подлежащих таможенному декларированию.

Таможенным постом Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, производящим таможенное оформление и таможенный контроль товаров, перемещаемых физическими лицами через таможенную границу ЕАЭС в расположении международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, непосредственно перед двухканальной системой коридоров организована информационная зона, предназначенная для того, чтобы физическое лицо имело возможность сделать осознанный выбор формы декларирования товаров и соответствующего канала. В информационной зоне находятся сведения о нормах таможенного законодательства по вопросам перемещения через таможенную границу ЕАЭС товаров, в том числе дорогостоящих, а также о порядке применения двухканальной системы коридоров, предупреждение об ответственности за нарушение таможенных правил. Информационная зона оборудована соответствующими стендами, щитами и иными информационными материалами, изложенными на русском, английском и китайском языках в терминах, не допускающих двойного толкования.

Согласно статье 256 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза товары для личного пользования могут перемещаться через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом или несопровождаемом багаже при следовании физического лица через таможенную границу ЕАЭС. Количественные характеристики критериев, и (или) дополнительные критерии отнесения товаров, перемещаемых через таможенную границу ЕАЭС, к товарам для личного пользования определяются Советом Евразийской экономической комиссии.

На основании статьи 260 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза таможенному декларированию подлежат товары для личного пользования, за исключением транспортных средств для личного пользования, перемещаемые через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом багаже, в отношении которых подлежат уплате таможенные пошлины, налоги. 

Таможенное декларирование товаров для личного пользования, производится с использованием пассажирской таможенной декларации. Таможенное декларирование товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом багаже, производится физическими лицами при их следовании через таможенную границу ЕАЭС с одновременным представлением таможенному органу этих товаров. 

Согласно приложению № 1 к решению Совета Евразийской экономической комиссии от 

<

дата> г. № 107 «Об отдельных вопросах, связанных с товарами для личного пользования» товары для личного пользования ввозятся на таможенную территорию Евразийского экономического союза в сопровождаемом и (или) несопровождаемом багаже воздушным видом транспорта без уплаты таможенных пошлин, налогов, стоимость которых не превышает сумму, эквивалентную 10 000 евро и общий вес которых, не превышает 50 килограммов.

Однако, ФИО1, ранее неоднократно пересекавшего таможенную границу ЕАЭС, знавшим о правилах перемещения товаров, стоимостью свыше 10 000 евро, и порядком декларирования данных товаров, эти нормы были умышленно проигнорированы при следующих обстоятельствах.

ФИО1 

<

дата> прибыл в зал прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, расположенный по адресу: 

<

адрес>, городской округ Химки, аэропорт Шереметьево, оснащенный системой «двойного коридора», предусматривающий самостоятельный выбор физическим лицом, следующим через таможенную границу ЕАЭС, таможенного декларирования в письменной форме товаров и соответствующего коридора «зеленого» или «красного» для совершения таможенных операций. Имея при себе стратегически важные товары в виде ювелирных изделий из серебра, ФИО1 принял решение не заявлять об их наличии и незаконно ввезти на таможенную территорию ЕАЭС.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий, выраженную в причинении вреда рыночным экономическим отношениям Российской Федерации, как члена Евразийского экономического союза, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, желая их наступления, а также действуя из корыстных побуждений, выраженных в нежелании нести дополнительные расходы по ввозу стратегически важных товаров на таможенную территорию ЕАЭС, 

<

дата> в 18 часов 01 минуту, имея при себе стратегически важные товары в виде ювелирных изделий из серебра, подлежащие обязательному письменному декларированию, находясь в зале прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, в зоне деятельности таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, проследовал на выход в специальный проход – «зеленый» коридор, предназначенный для перемещения физическими лицами через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом багаже товаров для личного пользования, не подлежащих таможенному декларированию в письменной форме, и пересек линию его входа, тем самым, в соответствии с пунктом 3 статьи 257 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, заявил об отсутствии у него товаров, подлежащих таможенному декларированию. После прохождения по «зеленому» коридору зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, ФИО1 проследовал на вылет рейса в Республику Армения № SU 1964 сообщением Москва – Ереван.

В ходе дистанционного таможенного контроля багажа с применением технических средств ведущим инспектором отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни Свидетель №2, был выявлен багаж, принадлежащий ФИО1, в котором находилось большое количество однородных металлических изделий. После этого ФИО1 был приглашен в «красный» коридор зала вылета терминала С аэропорта ФИО8 Пушкина для проведения таможенного досмотра.

В ходе таможенного досмотра трех чемоданов серого цвета, принадлежащих ФИО1, старшим инспектором отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни Свидетель №3 были обнаружены ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук.

На основании Решения о неотнесении товаров к товарам для личного пользования от 

<

дата> № 10005010/190125/002104 товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из характера товаров и их количества, отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования.

Согласно заключению эксперта ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России от 

<

дата> № 12411003/0002100 представленные на экспертизу товары являются ювелирными изделиями. Данные объекты признаются экспертом новыми. Металлические части представленных на экспертизу товаров выполнены из серебряного сплава, содержание серебра в котором соответствует его содержанию в серебряном сплаве 925 пробы. Материалом изготовления вставок в представленных на экспертизу ювелирных изделиях, являются фианиты, ювелирное стекло, пластик. Рыночная цена (стоимость) представленных на экспертизу товаров в Российской Федерации, по состоянию на 

<

дата> составила 21 509 816 российских рублей (с учетом математического округления до рубля). 

Согласно справке-расчету от 

<

дата> общая стоимость незаконно перемещенных через таможенную границу ЕАЭС гражданином Республики Армения ФИО1 стратегически важных товаров составила 21 509 816,35 российских рублей, а именно: стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 247,81 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 134 323,18 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 3 731,1994 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,69 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 18 350,01 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 797,8265 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого, оранжевого и белого цветов, общей массой 59,68 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 28 305,21 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 145,0233 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из пары серег и кольца, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 57,34 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 31 080,63 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 440,09 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 24,56 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 13 312,53 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 328,1325 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,93 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 24 353,90 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 623,5933 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,14 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 23 383,65 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 519,6367 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 55,80 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 30 245,89 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 672,1309 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 37 942,87 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 806,8033 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 196,31 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 106 408,07 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 546,9357 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 23,75 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 12 873,47 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 287,347 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 106,45 грамм, в количестве 42 изделий, составляет 57 700,26 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 373,8157 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали и фианитов, общей массой 99,09 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 53 710,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 627,6012 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,97 грамм, в количестве 42 изделий, составляет 46 599,26 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,5062 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96,85 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 52 496,67 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 458,2408 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 40,03 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 21 697,90 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 712,2375 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 239,83 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 129 997,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета 3 939,3239 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 83,50 грамма, в количестве 35 изделий, составляет 45 260,42 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 293,1549 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 59,35 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 170,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 608,5065 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,09 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 60 215,33 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 076,3907 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,26 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 25 616,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 269,4767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20,08 грамм, в количестве 7 изделий, составляет 10 884,18 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 554,8829 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 80,82 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 43 807,75 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 460,2583 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 52 035,94 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 469,0627 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег, браслета и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 214,06 грамм, в количестве 15 комплектов, составляет 116 029,30 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 735,2867 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 39,03 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 21 155,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 525,9767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,41 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 28 950,41 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 378,5910 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 37,44 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 20 294,02 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 127,4456 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,02 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 22 234,52 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 482,3013 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 58,12 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 31 503,42 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 431,9736 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,86 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 25 942,08 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 786,1236 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 70,01 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 37 948,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 108,2383 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 33,27 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 15 779,40 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 577,94 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 90,94 грамм, в количестве 31 изделия, составляет 43 131,30 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 1 391,3323 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 232,98 грамма, в количестве 66 изделий, составляет 126 284,71 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 913,4047 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,95 грамма, в количестве 14 изделий, составляет 18 944,33 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 353,1664 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 25,14 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 11 923,47 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 596,1735 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 85,41 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 46 295,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 104,3509 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 126,03 грамм, в количестве 98 изделий, составляет 59 773,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 609,9377 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 60,97 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 33 048,24 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 224,0089 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 479,02 грамм, в количестве 55 изделий, составляет 259 648,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 720,8815 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 139,10 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 65 972,77 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 999,1749 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 264,17 грамма, в количестве 32 комплекта, составляет 143 190,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 474,7178 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 79,95 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 43 336,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 733,4472 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика и фианитов, общей массой 44,56 грамма, в количестве 16 изделий, составляет 24 153,35 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 509,5844 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 11,65 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 6 314,78 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 701,6422 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 26,88 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 14 570,06 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 457,006 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 31,60 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 17 128,50 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 427,375 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 59,23 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 32 105,09 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 586,4414 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 69,42 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 37 628,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 180,9433 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,85 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 15 095,84 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 509,584 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,14 грамм, в количестве 13 изделий, составляет 19 047,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 465,1785 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 155 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 84 016,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 818,9255 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,46 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 14 884,45 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 063,175 российских рубля; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 69,53 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 37 688,11 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 299,59 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,02 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 85 653,32 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 3 893,3327 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,11 грамм, в количестве 20 комплектов, составляет 85 702,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 285,105 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,77 грамм, в количестве 34 изделий, составляет 30 229,63 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 889,1068 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 143,24 грамма, в количестве 33 изделий, составляет 77 641,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 352,7864 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 104,30 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 56 534,88 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 2 826,744 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,70 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 26 939,44 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 769,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,10 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 60 220,76 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 881,8988 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,14 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 61 868,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 7 733,57 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,79 грамм, в количестве 31 изделие, составляет 36 744,96 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 185,3213 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 белого цвета, общей массой 118,95 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 56 415,96 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 611,8846 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 116,92 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 55 453,17 российских рубля. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 980,4704 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 683,43 грамма, в количестве 209 изделий, составляет 370 447,08 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 772,4741 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 1 088 грамм, в количестве 200 изделий, составляет 589 740,61 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 948,7031 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 307,23 грамм, в количестве 21 комплекта, стоимостью 166 531,26 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 930,06 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 123,10 грамма, в количестве 10 комплектов, составляет 66 725,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 672,525 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 280,98 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 152 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 252,5086 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,83 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 150 595,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 171,2024 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 143,11 грамма, в количестве 11 комплектов, составляет 77 571,49 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 051,9536 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 120,34 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 65 229,21 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 929,9282 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 125 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 67 755,13 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 775,513 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 242,25 грамма, в количестве 19 комплектов, составляет 131 309,43 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 911,0226 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,78 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 26 982,80 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 420,1474 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,32 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 21 855,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,72 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 13 399,25 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9063 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 7,32 грамм, в количестве 3 изделий, составляет 3 471,75 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 1 157,25 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 40,63 грамм, в количестве 17 изделий, составляет 22 023,13 российских рубля. Стоимость 1 подвести составляет 1 295,4782 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,15 грамма, в количестве 15 изделий, составляет 13 090,29 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 872,686 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,87 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 18 900,97 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 718,27 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 17,40 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 9 431,51 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 785,9592 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 42 279,20 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 626,1231 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,26 грамма, в количестве 14 изделий, составляет 23 448,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9064 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 2,86 грамма, в количестве 1 изделия, составляет 1 550,24 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 29 920,66 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 496,033 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 131,88 грамм, в количестве 42 изделия, составляет 71 484,37 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 702,0088 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 327,90 грамм, в количестве 30 комплектов, составляет 177 735,24 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 924,508 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, колье и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,03 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 46 089,75 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 189,9773 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,48 грамма, в количестве 33 изделий, составляет 45 791,62 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 387,6249 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92,05 грамма, в количестве 35 изделий, составляет 49 894,87 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 425,5677 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 75,33 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 40 831,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 512,2944 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,72 грамма, в количестве 29 изделий, составляет 89 284,99 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 3 078,7928 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 107,10 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 50 795,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 128,7936 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 146,58 грамм, в количестве 42 изделия, составляет 79 452,37 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 891,7231 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,15 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 9 082,52 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 816,504 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 120,05 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 65 072,02 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 61,88 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 33 541,50 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 395,8214 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 74,53 грамма, в количестве 29 изделий, составляет 40 398,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 393,0455 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 72 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 39 026,95 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 878,3688 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,70 грамма, в количестве 30 изделий, составляет 29 107,60 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 970,2533 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 94,71 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 51 336,70 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 444,6048 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 104,64 грамма, в количестве 8 комплектов, составляет 49 628,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 203,6213 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 23,40 грамма, в количестве 4 изделий, составляет 12 683,76 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 3 170,94 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов пластика, общей массой 186 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 100 819,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 4 032,7852 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 66 грамм, в количестве 5 комплектов, составляет 31 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 260,536 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 238,56 грамм, в количестве 24 изделий, составляет 129 309,30 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 387,8875 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 12,08 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 6 547,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 818,4825 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 61,32 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 29 083,03 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 038,6796 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 51,68 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 28 012,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 750,7925 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,95 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 27 074,95 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 002,7759 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 18,72 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 8 878,58 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,8225 российских рублей; стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28,20 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 15 285,56 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 528,556 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 25,90 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 14 038,86 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 807,772 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,20 грамм, в количестве 34 изделий, составляет 51 602,30 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 517,7147 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 311,7390 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 93,60 грамма, в количестве 60 изделий, составляет 44 392,89 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 739,8815 российских рублей; стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 82,20 грамма, в количестве 60 изделий, составляет 38 986,06 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 649,7677 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 96 грамм, в количестве 80 изделий, составляет 45 531,17 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 569,1396 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслета из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 10,20 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 5 528,82 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 112 грамм, в количестве 40 изделий, составляет 60 708,59 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 517,7148 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52 грамма, в количестве 25 изделий, составляет 28 186,13 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 127,4452 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 37,38 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 20 261,49 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 964,8329 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,39 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 18 098,75 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 861,8452 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 29,70 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 16 098,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 073,2413 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,60 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 21 464,82 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 146,482 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 10 461,39 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 046,139 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 20 597,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 029,878 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 511,83 грамм, в количестве 99 изделий, составляет 277 432,85 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 802,3520 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 311,7391 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 65,36 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 35 427,80 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3105 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,58 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 47 471,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 636,9638 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 26,40 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 14 309,88 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 192,49 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,35 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 10 488,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 165,3878 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 395,01 грамм, в количестве 133 изделий, составляет 214 111,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 609,8618 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 140,07 грамм, в количестве 87 изделий, составляет 75 923,68 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 872,6860 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,16 грамм, в количестве 49 изделий, составляет 48 870,42 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 997,3555 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 713,83 грамм, в количестве 323 изделий, составляет 386 925,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9106 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 260,68 грамм, в количестве 98 изделий, составляет 123 636,09 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 261,5928 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 279 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 151 229,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 040,9813 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,82 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 19 415,91 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 078,6617 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 8 130,62 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 355,1033 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,83 грамм, в количестве 49 изделий, составляет 44 355,22 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 905,2086 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 43,4 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 23 524,58 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 352,458 российских рубля; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,65 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 52 930,30 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 176,2289 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 11,64 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 6 309,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 051,56 российский рубль; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 178,22 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 96 602,55 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 084,3447 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,40 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 42 496,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,63 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 45 872,93 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 479,7719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 192,51 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 104 348,31 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 366,0745 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,36 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 60 361,69 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 081,4376 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 391,68 грамм, в количестве 102 изделий, составляет 212 306,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 081,4375 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 87,12 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 47 222,61 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 430,9882 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,05 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 38 512,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 501,7157 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 192,64 грамма, в количестве 32 изделий, составляет 91 365,88 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 855,1838 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 49 867,77 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 986,777 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,05 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 23 334,87 российских рубля. Стоимость 1 кольца составляет 1 111,1843 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 88,16 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 47 786,33 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 257,535 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 38,70 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 18 354,75 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 2 039,4167 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость шармов для браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 48,06 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 26 050,49 российских рублей. Стоимость 1 шарма составляет 964,8330 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 22,36 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 12 120,04 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3108 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 57,09 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 30 945,12 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 937,7309 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 129,99 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 70 459,91 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 3 355,2338 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,35 грамм, в количестве 55 изделий, составляет 52 767,69 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 959,4126 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 184,17 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 99 827,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 753,6995 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 397,88 грамм, в количестве 116 изделий, составляет 215 667,27 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелья из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 67,08 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 31 814,90 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 223,65 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 99,45 грамм, в количестве 39 изделий, составляет 47 167,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 209,4215 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 106 грамм, в количестве 50 изделий, составляет 57 456,35 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 149,127 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 123,48 грамма, в количестве 98 изделий, составляет 58 564,46 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 597,5965 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 74,03 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 35 111,17 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 191,9246 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 66,44 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 36 013,20 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 636,9636 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,84 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 47 612,88 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 322,58 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,33 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 24 028,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 775,1187 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 252 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 136 594,33 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 504,4919 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,46 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 17 052,61 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 775,1186 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 36 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 19 513,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 219,5925 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,40 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 85 859,29 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 861,9763 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 190,44 грамм, в количестве 64 изделий, составляет 103 226,29 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 612,9108 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость брошей из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,18 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 44 002,89 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 000,1314 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 15 177,15 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 948,5719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 132,5 грамма, в количестве 25 изделий, составляет 71 820,43 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 872,8172 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,40 грамма, в количестве 24 изделий, составляет 89 111,54 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 712,9808 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,17 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 22 315,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 970,2535 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 87,75 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 47 564,10 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 761,6333 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,32 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 20 771,01 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 2 596,3763 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 159,79 грамм, в количестве 29 комплектов, составляет 86 612,73 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 2 986,6459 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 100,19 грамм, в количестве 43 изделий, составляет 54 307,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 262,9556 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и лунного камня, общей массой 66,36 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 35 969,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 284,6371 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,14 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 66 204,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 135,6416 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 67,48 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 36 576,93 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 306,3189 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 141,24 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 66 987,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 029,9312 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 21,84 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 11 838,18 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 959,545 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,81 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 22 120,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 010,9718 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 242,24 грамма, в количестве 32 изделий, составляет 131 304,01 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 4 103,2503 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 30,30 грамм, в количестве 2 изделий, составляет 14 370,77 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 7 185,385 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 33,66 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 18 245,10 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 658,6455 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,92 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 74 758,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 336,1966 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 15,05 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 7 137,96 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 427,592 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 54,60 грамма, в количестве 26 изделий, составляет 25 895,85 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 995,9942 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 197,70 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 107 161,51 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 3 572,0503 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70,20 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 38 051,28 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 463,5108 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,08 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 9 800,10 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 225,0125 российских рублей; стоимость брошей из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,48 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 10 558,96 российских рублей. Стоимость 1 броши составляет 2 639,74 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,52 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 10 580,64 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 661,29 российский рубль; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 157,47 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 85 355,20 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 943,2828 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,80 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 16 694,86 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 834,743 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,82 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 37 303,26 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 217,21 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 183,50 грамма, в количестве 10 комплектов, составляет 99 464,52 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 9 946,452 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 189,40 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 102 662,57 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 133,1285 российских рубля; стоимость брошей из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 176,32 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 95 572,67 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 515,0703 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 22,80 грамма, в количестве 6 изделий, составляет 12 358,53 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 059,755 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 141,40 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 76 644,60 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 737,3071 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 93,16 грамма, в количестве 34 изделий, составляет 50 496,54 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 485,1924 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,72 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 20 987,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 311,7394 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 46,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 25 096,50 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 509,65 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,32 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 16 976,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 628,7674 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 100,70 грамм, в количестве 53 изделий, составляет 54 583,53 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 029,8779 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 10 840,82 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 677,5513 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 60,40 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 739,28 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 636,964 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 181,89 грамм, в количестве 47 изделий, составляет 98 591,84 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 097,6987 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 80,27 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 43 509,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 891,7230 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 139,32 грамм, в количестве 54 изделий, составляет 75 517,15 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 398,4657 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 330,89 грамм, в количестве 29 комплектов, составляет 179 355,95 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 184,6879 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 308,48 грамм, в количестве 32 комплектов, составляет 167 208,81 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 225,2753 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 42,80 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 23 199,35 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 899,9188 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,69 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 25 849,94 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5232 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,69 грамма, в количестве 9 изделий, составляет 45 905,45 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 5 100,6056 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 323,10 грамма, в количестве 30 комплектов, составляет 175 133,45 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 5 837,7817 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 144,43 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 78 286,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 6 022,0754 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 58,59 грамм, в количестве 7 изделий, составляет 31 758,18 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 536,8829 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 55,08 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 29 855,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 317,2911 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 15,72 грамм, в количестве 2 изделий, составляет 8 520,88 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 260,44 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 208,08 грамм, в количестве 51 изделия, составляет 112 787,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 211,5273 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 163,84 грамма, в количестве 64 изделий, составляет 88 808 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 387,625 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 501,12 грамм, в количестве 27 комплектов, составляет 271 627,59 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 060,2811 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,00 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 26 560,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 6 640,0025 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 583,20 грамма, в количестве 40 комплектов, составляет 316 118,31 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 902,9578 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,34 грамм, в количестве 14 комплектов, составляет 51 678,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 3 691,2993 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,13 грамма, в количестве 59 изделий, составляет 66 199,47 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 122,0249 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,03 грамм, в количестве 43 изделий, составляет 51 510,16 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9107 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 207,00 грамм, в количестве 180 изделий, составляет 98 176,58 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 545,4254 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 176,80 грамм, в количестве 170 изделий, составляет 83 853,23 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 493,2543 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 172,48 грамма, в количестве 16 комплектов, составляет 93 491,23 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 5 843,2019 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 148,24 грамм, в количестве 17 комплектов, составляет 80 352,16 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 726,5977 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 204,60 грамма, в количестве 15 комплектов, составляет 110 901,59 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 393,4393 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 193,35 грамма, в количестве 15 комплектов, составляет 104 803,63 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 986,9087 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 199,20 грамм, в количестве 16 комплектов, составляет 107 974,57 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 748,4106 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 269,64 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 146 155,94 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 959,8067 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,62 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 150 481,42 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 165,7819 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 282,80 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 153 289,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 664,4595 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 81 848,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 184,819 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 187,11 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 101 421,29 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 220,1173 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 140,40 грамм, в количестве 12 комплектов, составляет 76 102,56 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 341,88 российский рубль; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 131,23 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 71 132,04 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 466,5491 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151,80 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 82 281,82 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 480,1655 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 127,10 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 68 893,41 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 889,341 российских рублей; стоимость ожерелий из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 611,82 грамм, в количестве 206 изделий, составляет 290 175,83 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 408,6205 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15,28 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 8 282,39 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 070,5975 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,66 грамма, в количестве 3 изделий, составляет 13 366,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 455,5767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 22,66 грамма, в количестве 2 изделий, составляет 12 282,65 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 141,325 российский рубль; стоимость комплектов, состоящих из кольца и браслета, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 23,90 грамма, в количестве 2 комплектов, составляет 12 954,78 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 477,39 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 64,56 грамма, в количестве 24 изделий, составляет 30 619,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 275,8213 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 47,80 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 22 670,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 133,5365 российских рубля; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,65 грамм, в количестве 37 изделий, составляет 49 136,02 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 328,0005 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,16 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 36 945,51 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 154,5472 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 123,50 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 66 942,06 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 5 149,3892 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 82,04 грамма, в количестве 28 изделий, составляет 44 469,04 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 588,18 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,68 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 65 955,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 832,0986 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,84 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 62 247,99 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 886,3027 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, Стоимость подвесок на цепочке и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 244 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 132 258 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 612,90 российских рубля; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 72 грамма, в количестве 12 изделий, составляет 34 148,38 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 845,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,36 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 24 586,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 756,2129 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 144,16 грамма, в количестве 34 изделия, составляет 78 140,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 298,2538 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,92 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 18 459,09 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 318,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 136,62 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 74 053,64 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 742,7274 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 35,25 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 19 106,95 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 273,7967 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 37,24 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 17 662,30 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 929,5947 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,44 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 9 220,06 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 152,5075 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,20 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 16 911,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 409,3067 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,68 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 38 853,50 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 214,1719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 14 635,11 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 463,511 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 26 180,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 309,021 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,23 грамм, в количестве 57 изделий, составляет 42 945,91 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 753,4370 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52,80 грамма, в количестве 30 изделий, составляет 28 619,76 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 953,992 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,70 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 36 696,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 3 669,618 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 103,19 грамма, в количестве 17 комплектов, составляет 55 933,21 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 3 290,1888 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы желтого и белого цветов, общей массой 66,66 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 31 615,70 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 958,0515 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,21 грамма, в количестве 9 изделий, составляет 13 122,81 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 458,09 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 57,84 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 31 351,65 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 612,6375 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,10 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 315,43 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 631,543 российский рубль; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 36,54 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 19 806,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,7271 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 77,81 грамм, в количестве 31 изделия, составляет 42 176,21 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5229 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 351,48 грамм, в количестве 202 изделий, составляет 166 700,99 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 825,2524 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и эмали, общей массой 129,36 грамм, в количестве 44 изделий, составляет 70 118,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 593,6005 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслета из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, массой 37,31 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 20 223,55 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,75 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 42 685,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 219,5923 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 68 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 251,24 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 1 612,562 российских рублей; стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 168,30 грамм, в количестве 90 изделий, составляет 79 821,83 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 886,9092 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 249,20 грамм, в количестве 280 изделий, составляет 118 191,32 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 422,1119 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,19 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 20 700,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 089,5026 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,94 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 66 096,48 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 721,1771 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,50 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 37 129,81 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 485,1924 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой общей массой 55,86 грамм, в количестве в количестве 21 изделий, составляет 26 493,45 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 261,5929 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 59,50 грамм, в количестве 34 изделия, составляет 32 251,44 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 948,5718 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 76,68 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 41 563,70 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 539,3963 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,67 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 18 250,52 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 403,8862 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 77 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 36 519,79 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 304,2782 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,12 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 24 456,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 528,5556 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,96 грамма, в количестве 12 изделий, составляет 13 529,34 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 127,445 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,36 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 9 951,87 российский рубль. Стоимость 1 кольца составляет 2 487,9675 российских рублей; стоимость кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 11,43 грамм, в количестве 1 изделия, составляет 6 195,53 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 35,01 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 16 604,65 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 844,9611 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 16,38 грамм, в количестве 3 изделий, составляет 7 768,76 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 589,5867 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 239,53 грамм, в количестве 17 комплектов, составляет 129 835,08 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 637,3576 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 47,70 грамм, в количестве 6 комплектов, составляет 25 855,36 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 309,2267 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 82,80 грамма, в количестве 20 изделий, составляет 44 880,99 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 244,0495 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 104,40 грамма, в количестве 40 изделий, составляет 56 589,08 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,727 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,53 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 43 108,52 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 306,3188 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 127,68 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 69 207,79 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 471,7068 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,76 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 74 671,57 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 4 666,9731 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 277,44 грамм, в количестве 102 изделий, составляет 131 585,08 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 290,0498 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 78,25 грамм, в количестве 5 комплектов, составляет 42 414,71 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 482,942 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 87,60 грамм, в количестве 6 комплектов, составляет 47 482,79 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 913,7983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 45,69 грамм, в количестве 3 комплектов, составляет 24 765,85 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 255,2833 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 232,18 грамма, в количестве 13 комплектов, составляет 125 851,08 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 680,8523 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 186,20 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 100 928,03 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 092,803 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 197,50 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 107 053,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 10 705,31 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 518,28 грамм, в количестве 28 комплектов, составляет 280 929,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 033,1789 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 644,40 грамма, в количестве 36 комплектов, составляет 349 291,22 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 702,5339 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали, пластика и ювелирного стекла, общей массой 2 208,63 грамм, в количестве 887 изделий, составляет 1 197 168,01 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 349,6821 российских рублей (с округлением до 0,0001).

В соответствии с заключением специалистов Шереметьевской таможни от 

<

дата> товары, ввезенные на таможенную территорию ЕАЭС гражданином Республики Армения ФИО1, в соответствии с Основными правилами интерпретации ТН ВЭД ЕАЭС отнесены к подсубпозиции 7113 11 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС. Данная подсубпозиция включена в перечень стратегических важных товаров и ресурсов для целей статьи 226.1 УК РФ.

В соответствии с примечанием к ст. 226.1 УК РФ крупным размером стратегически важных товаров признается их стоимость, превышающая один миллион рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ признал полностью, раскаялся в содеянном и пояснил, что примерно с 2002 года он зарегистрирован как индивидуальный предприниматель в Республике Армения, занимается продажей изделий из серебра на территории Республики Армения. 

<

дата> он прибыл в Китайскую Народную Республику с целью закупки изделий из серебра для дальнейшей их продажи в Армении. В период с 15 по 

<

дата> он приобрёл изделия из серебра стоимостью примерно 34 000 долларов США, из которых 11 000 долларов США он заплатил переводом на банковский счёт магазина из своих личных и заёмных денежных средств, а на остальные 23 000 долларов США магазин ему предоставил отсрочку платежа, примерно на один месяц. Изделия он приобретал в магазине 

<

адрес>. 

<

дата> он вылетел из Китайской Народной Республики сообщением Гуанчжоу – Москва – Ереван. При этом никто ему не сообщил, что он должен был задекларировать свой товар по прилёту в Российскую Федерацию. По прилёту в терминал С аэропорта Шереметьево, он прошёл паспортный контроль, и не получая свой багаж, получив на стойки регистрации посадочный билет на рейс № SU 1964 сообщением Москва – Ереван, проследовал в «зелёный» коридор, а затем в зону вылета. Когда он находился в зоне вылета, ему позвонил сотрудник таможни и сообщил, что необходимо пройти в зону таможенного контроля для досмотра багажа, на что он согласился. Далее ему показали его багаж, спросив, что находится внутри чемоданов, на что он пояснил, что там находятся изделия из серебра, которые он везёт в Республику Армению. Сотрудники таможни попросили его открыть чемоданы, что он сразу и сделал, предъявив содержимое чемоданов сотрудникам таможни, после чего они приступили к досмотру. Сотрудники таможни очень долго досматривали его багаж и в ходе досмотра были обнаружены различные ювелирные изделия из серебра в большом количестве. Пока досматривали его багаж, его проводили до стойки авиакомпании «Аэрофлот» и аннулировали билет на рейс № SU 1964 сообщением Москва – Ереван. Если бы его предупредили в самолёте или аэропорту, что необходимо заполнить пассажирскую таможенную декларацию на свой товар по прилёту в Российскую Федерацию, он бы это сделал, поскольку не стал бы рисковать собой и своим товаром. Он знал, что нужно заполнять декларации на товары стоимостью свыше 10 000 евро, но был уверен, что это нужно делать по прилёту в Республику Армения, так как его конечным пунктом являлась Республика Армения. О существовании «зелёного» и «красного» коридоров ему было известно. Он знал, что «красный» коридор предназначен для декларирования товаров, а «зёленый» коридор предназначен для прохода в случае, если отсутствуют товары для декларирования. Однако считал, что на территории РФ он находится в транзитной зоне, в связи с чем декларировать имеющиеся у него изделия из серебра на территории РФ нет необходимости.

Помимо полного признания подсудимым своей вины, его виновность в контрабанде стратегически важных товаров, то есть незаконном перемещение через таможенную границу Евразийского экономического союза стратегически важных товаров, а именно ювелирных изделий из серебра, в крупном размере, подтверждается следующими представленными стороной обвинения и исследованными судом доказательствами. 

Оглашёнными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями:

- свидетеля Свидетель №2, согласно которым он работает в должности ведущего инспектора отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, в таможенных органах работает с 2012 года. В его должностные обязанности входит таможенное оформление и таможенный контроль багажа и ручной клади пассажиров, пересекающих таможенную границу ЕАЭС. 

<

дата> он исполнял свои должностные обязанности в комнате дистанционного осмотра вылетного и транзитного багажа пассажиров в аэропорту Шереметьево. Примерно в 18 часов 00 минут он заметил на мониторе ТСТК два места багажа, внутри которых находилось большое количество однородных металлических изделий, после чего им была нажата клавиша выброса багажа в комнату ручного досмотра. Он позвонил сотрудникам, находящимся в комнате ручного досмотра багажа, для уточнения маршрута следования и владельца данного багажа, где ему ответили, что владельцем багажа является ФИО1 и багаж следует сообщением Гуанчжоу – Москва – Ереван. Об этом он проинформировал заместителя начальника ОСТП № 1 Свидетель №1 Далее им были предприняты попытки розыска ФИО1, в следствие чего сотрудники аэропорта Шереметьево, находящиеся в бизнес-зале вылета пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево, проинформировали о том, что ФИО1 находится у них в зале. Заместитель начальника ОСТП № 1 Свидетель №1 дал ему указание проследовать с ФИО1 в комнату ручного досмотра для получения объяснений о содержимом его багажа. По прибытию в комнату ручного досмотра вместе с ФИО1 он спросил его, что находится в багаже, на что ФИО1 ответил, что изделия из серебра. После этого ФИО1 сопроводили в «красный» коридор зала вылета терминала С международного аэропорта Шереметьево для таможенного досмотра багажа и ручной клади. Также Свидетель №2 пояснил, что ФИО1 указал, что занимается предпринимательской деятельностью на территории Республики Армения, специализирующейся на купле-продаже ювелирных изделий, и везет ювелирные изделия из серебра, купленные в Китайской Народной Республике, для продажи на территории Армении (т. 3 л.д. 68-71);

- свидетеля Свидетель №1, согласно которым он работает в должности заместителя начальника отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, в таможенных органах работает с 1996 года. В его должностные обязанности входит контроль за исполнением обязанностей подчиненных должностных лиц ОСТП № 1. 

<

дата> он исполнял свои должностные обязанности в зале прилета терминала С аэропорта Шереметьево. Примерно в 18 часов 00 минут ему поступил звонок от ведущего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №2, который исполнял свои должностные обязанности в комнате дистанционного осмотра вылетного и транзитного багажа пассажиров в аэропорту Шереметьево. Ведущий инспектор ОСТП № 1 Свидетель №2 пояснил ему, что им на мониторе ТСТК в багаже, принадлежащем гражданину Республики Армения ФИО1, следовавшему сообщением Гуанчжоу – Москва – Ереван, было выявлено большое количество однородных металлических изделий. Также Свидетель №2 проинформировал его, что гражданин Республики Армения ФИО1 находится в бизнес-зале вылета пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево. Он дал указание Свидетель №2 проследовать с ФИО1 в комнату ручного досмотра для получения объяснений о содержимом его багажа. Также им были направлены в комнату ручного досмотра старший инспектор ОСТП № 1 Свидетель №3, старший инспектор ОСТП № 1 Свидетель №4 и старший инспектор ОСТП № 1 Свидетель №5 для сопровождения ФИО1 с его багажом и ручной кладью для таможенного досмотра в «красный» коридор зала вылета терминала С аэропорта Шереметьево. Далее он поручил проведение таможенного досмотра старшему инспектору ОСТП № 1 Свидетель №3 В ходе таможенного досмотра багажа и ручной клади, принадлежащей ФИО1, среди прочих личных вещей, в трех чемоданах серого цвета Свидетель №3 были обнаружены ювелирные изделия общим количеством 10 658 изделий. На основании ст. 256 Таможенного кодекса ЕАЭС и Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 

<

дата> № 107 «Об отдельных вопросах, связанных с товарами для личного пользования» товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из характера товаров и его количества отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования. Затем ФИО1 совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №3 отправились в служебное помещение для составления документов таможенного контроля (т 3 л.д. 72-75);

- свидетеля Свидетель №3, согласно которым он работает в должности старшего инспектора отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, в таможенных органах работает с 2021 года. В его должностные обязанности входит таможенное оформление и таможенный контроль багажа и ручной клади пассажиров, пересекающих таможенную границу ЕАЭС. 

<

дата> он исполнял свои должностные обязанности в «зеленом» и «красном» коридорах зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево. Примерно в 19 часов 30 минут заместитель начальника ОСТП № 1 Свидетель №1 дал ему указание провести таможенный досмотр багажа и ручной клади, принадлежащего гражданину Республики Армения ФИО1, прибывшего из Китайской Народной Республики сообщением Гуанчжоу – Москва, при котором находилось большое количество ювелирных изделий из серебра. Как пояснил Свидетель №3, ранее ФИО1 проследовал в «зеленый» коридор зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево, предназначенный для совершения таможенных операций, направленных на ввоз таможенную территорию ЕАЭС товаров, не подлежащих декларированию в письменной форме, не запрещенных и не ограниченных к ввозу и пересек линию его входа, тем самым заявил об отсутствии у него таких товаров. Далее он совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №4 и старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №5 проследовали в комнату ручного досмотра аэропорта Шереметьево и после этого в «красный» коридор зала вылета терминала С аэропорта Шереметьево для досмотра багажа и ручной клади ФИО1 Когда ФИО1 предоставил чемоданы серого цвета и рюкзак серого цвета к досмотру, он приступил к таможенному досмотру. В ходе таможенного досмотра 2 мест багажа и 2 мест ручной клади, принадлежащих ФИО1, среди прочих личных вещей, в трех чемоданах серого цвета им были обнаружены ювелирные изделия в количестве 273 упаковок. На основании ст. 256 Таможенного кодекса ЕАЭС и Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 

<

дата> № 107 товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из характера товаров и его количества отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования. Также Свидетель №3 пояснил, что общение с ФИО1 велось на русском языке, которым он полностью владел. Кроме того Свидетель №3 уточнил, что информирование пассажиров в зале прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С международного аэропорта Шереметьево осуществляется при помощи информационного стенда, на котором содержатся выписки из действующего законодательства Российской Федерации и ЕАЭС, расположенного слева и справа от входа в «зеленый» и «красный» коридоры, а также информации, содержащейся на стойках, предназначенных для заполнения пассажирских таможенных деклараций, расположенных напротив входа в «красный» коридор (т. 3 л.д. 55-58, 59-61);

- свидетеля Свидетель №6, согласно которым до марта 2025 года он работал в должности оперуполномоченным по особо важным делам оперативно-розыскного отдела Шереметьевской таможни, в таможенных органах работал с 2024 года. В его должностные обязанности входило осуществление оперативно-розыскной деятельности по пресечению и предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с осуществлением незаконного перемещения товаров через таможенную границу ЕАЭС в зоне деятельности Шереметьевской таможни. 

<

дата> он находился на суточном дежурстве в международном аэропорту Шереметьево. В ходе дежурства ему сообщили о задержании гражданина Республики Армения ФИО1, который прибыл из Китая, переместив ювелирные изделия. Он прибыл в зал вылета терминала С аэропорта Шереметьево, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий им было установлено, что 

<

дата> примерно в 17 часов 40 минут гражданин Республики Армения ФИО1, прибывший из Китайской Народной Республики авиарейсом № SU 221 сообщением Гуанчжоу – Москва, проследовал в «зеленый» коридор зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево, предназначенный для совершения таможенных операций, направленных на ввоз таможенную территорию ЕАЭС товаров, не подлежащих декларированию в письменной форме, не запрещенных и не ограниченных к ввозу и в последствии проследовал на вылет сообщением Москва – Ереван. После выявления багажа в комнате ручного досмотра багажа международных авиалиний, ФИО1 был приглашен для досмотра перемещенного им багажа. В ходе таможенного досмотра 3 мест багажа, перемещаемых ФИО1, были обнаружены ювелирные изделия в количестве 273 упаковок, внутри которых находилось 10 658 изделий. Товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из их количества, отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования. По окончании таможенного контроля ювелирные изделия, обнаруженные у ФИО1, направлены в ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России для проведения исследования. По результатам исследования установлено, что стоимость ювелирных изделий, обнаруженных в ходе таможенного контроля у ФИО1, составила более 2 000 000 российских рублей. Далее им был направлен запрос в отдел товарной номенклатуры и торговых ограничений для определения классификационного кода ТН ВЭД ЕАЭС. Согласно поступившему ответу, ювелирные изделия классифицируются в субпозиции 7113 11 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС, которая относится к стратегически важным товарам для целей ст. 226.1 УК РФ. Учитывая это, 

<

дата> им был составлен рапорт об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ, в отношении гражданина Республики Армения ФИО1, зарегистрированный 

<

дата> в КУСП № 1 Шереметьевской таможни за № 22 (т. 3 л.д. 62-64, 65-67);

- свидетеля Свидетель №4, согласно которым он работает в должности старшего инспектора отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, в таможенных органах работал с 2020 года. В его должностные обязанности входит таможенное оформление и таможенный контроль багажа и ручной клади пассажиров, пересекающих таможенную границу ЕАЭС. 

<

дата> он исполнял свои должностные обязанности в «зеленом» коридоре зала прилета терминала С международного аэропорта Шереметьево. Примерно в 19 часов 30 минут заместитель начальника ОСТП № 1 Свидетель №1 дал ему указание проследовать в комнату ручного досмотра для сопровождения гражданина Республики Армения ФИО1 в «красный» коридор зала вылета терминала С аэропорта Шереметьево вместе с багажом и ручной кладью для проведения таможенного досмотра. Он совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №3 и старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №5 проследовали с ФИО1 из комнаты ручного досмотра в «красный» коридор зала вылета терминала С аэропорта Шереметьево. По прибытию в «красный» коридор на просьбу старшего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №3 ФИО1 предъявил чемоданы серого цвета и рюкзак серого цвета для таможенного досмотра. В ходе таможенного досмотра 2 мест багажа и 2 мест ручной клади, принадлежащих ФИО1, среди прочих личных вещей, были обнаружены ювелирные изделия в большом количестве. На основании ст. 256 Таможенного кодекса ЕАЭС и Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 

<

дата> № 107 товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из характера товаров и его количества, отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования. Затем ФИО1 совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №3 отправились в служебное помещение для составления документов таможенного контроля (т. 3 л.д. 76-79);

- свидетеля Свидетель №5, согласно которым, он работает в должности старшего инспектора отдела специальных таможенных процедур № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни, в таможенных органах работал с 2021 года. В его должностные обязанности входит таможенное оформление и таможенный контроль багажа и ручной клади пассажиров, пересекающих таможенную границу ЕАЭС. 

<

дата> он исполнял свои должностные обязанности в «зеленом» коридоре зала прилета терминала С международного аэропорта Шереметьево. Примерно в 19 часов 30 минут заместитель начальника ОСТП № 1 Свидетель №1 дал ему указание проследовать в комнату ручного досмотра и сопроводить гражданина Республики Армения ФИО1 в «красный» коридор зала вылета терминала С международного аэропорта Шереметьево вместе с его багажом и ручной кладью для проведения таможенного досмотра. Он совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №3 и старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №4 проследовали с ФИО1 из комнаты ручного досмотра в «красный» коридор зала вылета терминала С международного аэропорта Шереметьево. По прибытию в «красном» коридоре на просьбу старшего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №3 ФИО1 предъявил чемоданы серого цвета и рюкзак серого цвета для таможенного досмотра. В ходе таможенного досмотра 2 мест багажа и 2 мест ручной клади, принадлежащих ФИО1, среди прочих личных вещей, были обнаружены ювелирные изделия в большом количестве. На основании ст. 256 Таможенного кодекса ЕАЭС и Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 

<

дата> № 107 товары, обнаруженные в ходе таможенного контроля у ФИО1, исходя из характера товаров и его количества, отнесены по предназначению к товарам не для личного пользования. Затем ФИО1 совместно со старшим инспектором ОСТП № 1 Свидетель №3 отправились в служебное помещение для составления документов таможенного контроля (т. 3 л.д. 80-83)

Помимо изложенных показаний свидетелей виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается исследованными судом письменными доказательствами по делу, а именно: 

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 

<

дата> № 26/43, согласно которому 

<

дата> проведены оперативно-розыскные мероприятия, в ходе которых было установлено, что гражданин Республики ФИО3 Галустович, прибывший из Китайской Народной Республики авиарейсом № SU 221 сообщением Гуанчжоу – Москва, проследовал в «зеленый» коридор и незаконно переместил ювелирные изделия из серебра. После обнаружения ювелирные изделия направлены на исследование в ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России. Согласно заключению специалиста ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России исследуемые образцы товара представляют собой ювелирные изделия (браслеты, подвески, серьги, кольца), выполненные из серебряного сплава, содержание серебра в котором соответствует его содержанию в серебряном сплаве 925 пробы. Рыночная стоимость ювелирных изделий в Российской Федерации по состоянию на 

<

дата> составила более 2 000 000 российских рублей. В соответствии со служебной запиской отдела товарной номенклатуры и происхождения товаров Шереметьевской таможни ювелирные изделия классифицируются в подсубпозиции 7113 11 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС, которая включена в перечень стратегически важных товаров и ресурсов для целей ст. 226.1 УК РФ (т. 1 л.д. 79-80);

- актом таможенного досмотра от 

<

дата> № 10005010/180125/Ф000369, согласно которому в ходе таможенного досмотра 2 мест багажа и 2 мест ручной клади, принадлежащих ФИО1, были обнаружены ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук (т. 1 л.д. 82-152);

- решением о неотнесении товаров к товарам для личного пользования от 

<

дата> № 10005010/190125/002104, согласно которому ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук, перемещенные через таможенную границу ЕАЭС ФИО1, относятся по предназначению к товарам не для личного пользования (т. 1 л.д. 168)

- актом отбора проб и (или) образцов товаров от 

<

дата> № 10005010/190125/000012, согласно которому старшим инспектором ОСТП № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьевской (пассажирский) Шереметьевской таможни Свидетель №3 у ФИО1 в терминале С международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина отобраны в качестве образцов – ювелирные изделия из серебра (т. 1 л.д. 169-172);

- заключением специалиста ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России от 

<

дата> № 22-16/21/2025, согласно которому объекты, представленные на исследование, представляют собой ювелирные изделия (браслеты, подвески, серьги, кольца). Представленные на экспертизу объекты исследования признаны специалистом новыми. Металлические части представленных на исследование ювелирных изделий выполнены из серебряного сплава, содержание серебра в котором соответствует его содержанию в серебряном сплаве 925 пробы, являющимся драгоценным металлом. Материалом изготовления вставок в представленных на ювелирных изделиях, являются фианиты. Рыночная стоимость представленных на исследование ювелирных изделий, на внутреннем рынке Российской Федерации по состоянию на 

<

дата>, составила более 2 000 000 российских рублей (т. 1 л.д. 176-178);

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> с приложением в виде фототаблицы, согласно которому произведен осмотр зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина, где ФИО1 совершил незаконное перемещение через таможенную границу ЕАЭС стратегически важных товаров в виде ювелирных изделий в крупном размере. В ходе осмотра установлено, что перед входом в «зеленый» коридор зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина находится информация о порядке перемещения товаров для личного пользования. Над входом в «зеленый» коридор находится указатель с надписью: «Товаров, подлежащих обязательному письменному декларированию, нет». Примерно в 5 метрах от входа в «зеленый» коридор находится вход в «красный» коридор. Над входом в «красный» коридор находится указатель с надписью: «Товары, подлежащие обязательному письменному декларированию». При входе в «красный» коридор расположен стол, предназначенный для заполнения деклараций, на котором находятся бланки пассажирских таможенных деклараций, выполненные на русском и английском языках, а также образцы заполнения пассажирских таможенных деклараций. Наличие данной информации свидетельствует о возможности у ФИО1 перед прохождением таможенного контроля ознакомиться с порядком перемещения товаров для личного пользования, при необходимости заполнить пассажирскую таможенную декларацию и проследовать в «красный» коридор (т. 2 л.д. 72-78);

- протоколом осмотра предметов от 

<

дата> с приложением в виде фототаблицы, согласно которому с участием старшего инспектора ОСТП № 1 таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни Свидетель №3 осмотрены компакт-диски в количестве двух штук с записями, произведенными с камер видеонаблюдения, расположенных в зоне таможенного контроля зала прилета вылетающих пассажиров в страны Евразийского экономического союза терминала С международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина и в зоне таможенного контроля зала вылета терминала С международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина. В ходе осмотра установлено, что 

<

дата> в 18 часов 01 минуту ФИО1 проследовал в «зеленый» коридор. Далее ФИО3 Галустович в сопровождении старшего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №4, старшего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №5 и старшего инспектора ОСТП № 1 Свидетель №3, проследовали к досмотровому столу в «красный» коридор зала вылета терминала С международного аэропорта Шереметьево. В ходе таможенного досмотра багажа и ручной клади, принадлежащих ФИО1, были выявлены ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук (т. 2 л.д. 81-91);

- протоколом осмотра документов от 

<

дата>, согласно которому с участием переводчика осмотрен инвойс от 

<

дата> № А 2023731 на иностранном языке. В ходе осмотра установлено, что ФИО1 

<

дата> в Китайской Народной Республике приобрел различные ювелирные изделия из серебра весом 37 859 грамм, стоимостью за грамм 0,90 долларов США, общей стоимостью 34 073 доллара США (т. 2 л.д. 96-98);

- заключением эксперта ЭКС г. Москва ЦЭКТУ ФТС России от 

<

дата> № 12411003/0002100, согласно которому представленные на экспертизу товары являются ювелирными изделиями. Данные объекты признаются экспертом новыми. Металлические части представленных на экспертизу товаров выполнены из серебряного сплава, содержание серебра в котором соответствует его содержанию в серебряном сплаве 925 пробы. Материалом изготовления вставок в представленных на экспертизу ювелирных изделиях, являются фианиты, ювелирное стекло, пластик. Рыночная цена (стоимость) представленных на экспертизу товаров в Российской Федерации, по состоянию на 

<

дата> составила 21 509 816 российских рублей (с учетом математического округления до рубля) (т. 2 л.д. 111-192);

- справкой-расчётом от 

<

дата>, согласно которой общая стоимость незаконно перемещенных через таможенную границу ЕАЭС гражданином Республики Армения ФИО1 стратегически важных товаров составила 21 509 816,35 российских рублей, а именно: стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 247,81 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 134 323,18 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 3 731,1994 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,69 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 18 350,01 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 797,8265 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого, оранжевого и белого цветов, общей массой 59,68 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 28 305,21 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 145,0233 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из пары серег и кольца, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 57,34 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 31 080,63 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 440,09 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 24,56 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 13 312,53 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 328,1325 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,93 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 24 353,90 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 623,5933 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,14 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 23 383,65 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 519,6367 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 55,80 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 30 245,89 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 672,1309 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 37 942,87 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 806,8033 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 196,31 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 106 408,07 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 546,9357 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 23,75 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 12 873,47 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 287,347 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 106,45 грамм, в количестве 42 изделий, составляет 57 700,26 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 373,8157 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали и фианитов, общей массой 99,09 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 53 710,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 627,6012 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,97 грамм, в количестве 42 изделий, составляет 46 599,26 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,5062 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96,85 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 52 496,67 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 458,2408 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 40,03 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 21 697,90 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 712,2375 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 239,83 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 129 997,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета 3 939,3239 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 83,50 грамма, в количестве 35 изделий, составляет 45 260,42 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 293,1549 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 59,35 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 170,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 608,5065 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,09 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 60 215,33 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 076,3907 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,26 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 25 616,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 269,4767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20,08 грамм, в количестве 7 изделий, составляет 10 884,18 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 554,8829 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 80,82 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 43 807,75 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 460,2583 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 96 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 52 035,94 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 3 469,0627 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег, браслета и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 214,06 грамм, в количестве 15 комплектов, составляет 116 029,30 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 735,2867 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 39,03 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 21 155,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 525,9767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,41 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 28 950,41 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 378,5910 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 37,44 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 20 294,02 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 127,4456 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,02 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 22 234,52 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 482,3013 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 58,12 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 31 503,42 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 431,9736 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,86 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 25 942,08 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 786,1236 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 70,01 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 37 948,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 108,2383 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 33,27 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 15 779,40 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 577,94 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 90,94 грамм, в количестве 31 изделия, составляет 43 131,30 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 1 391,3323 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 232,98 грамма, в количестве 66 изделий, составляет 126 284,71 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 913,4047 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,95 грамма, в количестве 14 изделий, составляет 18 944,33 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 353,1664 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 25,14 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 11 923,47 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 596,1735 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 85,41 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 46 295,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 104,3509 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 126,03 грамм, в количестве 98 изделий, составляет 59 773,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 609,9377 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 60,97 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 33 048,24 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 224,0089 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 479,02 грамм, в количестве 55 изделий, составляет 259 648,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 720,8815 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 139,10 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 65 972,77 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 999,1749 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 264,17 грамма, в количестве 32 комплекта, составляет 143 190,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 474,7178 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 79,95 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 43 336,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 733,4472 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика и фианитов, общей массой 44,56 грамма, в количестве 16 изделий, составляет 24 153,35 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 509,5844 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 11,65 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 6 314,78 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 701,6422 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 26,88 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 14 570,06 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 457,006 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 31,60 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 17 128,50 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 427,375 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 59,23 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 32 105,09 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 586,4414 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 69,42 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 37 628,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 180,9433 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,85 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 15 095,84 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 509,584 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,14 грамм, в количестве 13 изделий, составляет 19 047,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 465,1785 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 155 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 84 016,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 818,9255 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27,46 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 14 884,45 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 063,175 российских рубля; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 69,53 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 37 688,11 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 299,59 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,02 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 85 653,32 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 3 893,3327 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,11 грамм, в количестве 20 комплектов, составляет 85 702,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 285,105 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,77 грамм, в количестве 34 изделий, составляет 30 229,63 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 889,1068 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 143,24 грамма, в количестве 33 изделий, составляет 77 641,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 352,7864 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого и желтого цветов со вставками из фианитов, общей массой 104,30 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 56 534,88 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 2 826,744 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,70 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 26 939,44 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 769,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,10 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 60 220,76 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 881,8988 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,14 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 61 868,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 7 733,57 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,79 грамм, в количестве 31 изделие, составляет 36 744,96 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 185,3213 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 белого цвета, общей массой 118,95 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 56 415,96 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 611,8846 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 116,92 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 55 453,17 российских рубля. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 980,4704 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 683,43 грамма, в количестве 209 изделий, составляет 370 447,08 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 772,4741 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 1 088 грамм, в количестве 200 изделий, составляет 589 740,61 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 948,7031 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 307,23 грамм, в количестве 21 комплекта, стоимостью 166 531,26 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 930,06 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 123,10 грамма, в количестве 10 комплектов, составляет 66 725,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 672,525 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 280,98 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 152 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 252,5086 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,83 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 150 595,25 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 171,2024 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 143,11 грамма, в количестве 11 комплектов, составляет 77 571,49 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 051,9536 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 120,34 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 65 229,21 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 929,9282 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 125 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 67 755,13 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 775,513 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 242,25 грамма, в количестве 19 комплектов, составляет 131 309,43 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 911,0226 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,78 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 26 982,80 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 420,1474 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,32 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 21 855,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,72 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 13 399,25 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9063 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 7,32 грамм, в количестве 3 изделий, составляет 3 471,75 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 1 157,25 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 40,63 грамм, в количестве 17 изделий, составляет 22 023,13 российских рубля. Стоимость 1 подвести составляет 1 295,4782 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,15 грамма, в количестве 15 изделий, составляет 13 090,29 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 872,686 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 34,87 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 18 900,97 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 718,27 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 17,40 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 9 431,51 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 785,9592 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 42 279,20 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 626,1231 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,26 грамма, в количестве 14 изделий, составляет 23 448,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 674,9064 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвески из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 2,86 грамма, в количестве 1 изделия, составляет 1 550,24 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 29 920,66 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 496,033 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 131,88 грамм, в количестве 42 изделия, составляет 71 484,37 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 702,0088 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 327,90 грамм, в количестве 30 комплектов, составляет 177 735,24 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 924,508 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, колье и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 85,03 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 46 089,75 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 189,9773 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,48 грамма, в количестве 33 изделий, составляет 45 791,62 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 387,6249 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92,05 грамма, в количестве 35 изделий, составляет 49 894,87 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 425,5677 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 75,33 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 40 831,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 512,2944 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,72 грамма, в количестве 29 изделий, составляет 89 284,99 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 3 078,7928 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 107,10 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 50 795,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 128,7936 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 146,58 грамм, в количестве 42 изделия, составляет 79 452,37 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 891,7231 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,15 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 9 082,52 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 816,504 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 120,05 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 65 072,02 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 61,88 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 33 541,50 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 395,8214 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 74,53 грамма, в количестве 29 изделий, составляет 40 398,32 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 393,0455 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 72 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 39 026,95 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 878,3688 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 53,70 грамма, в количестве 30 изделий, составляет 29 107,60 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 970,2533 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 94,71 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 51 336,70 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 444,6048 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 104,64 грамма, в количестве 8 комплектов, составляет 49 628,97 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 203,6213 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 23,40 грамма, в количестве 4 изделий, составляет 12 683,76 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 3 170,94 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов пластика, общей массой 186 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 100 819,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 4 032,7852 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 66 грамм, в количестве 5 комплектов, составляет 31 302,68 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 260,536 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 238,56 грамм, в количестве 24 изделий, составляет 129 309,30 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 387,8875 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 12,08 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 6 547,86 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 818,4825 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 61,32 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 29 083,03 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 038,6796 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 51,68 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 28 012,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 750,7925 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,95 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 27 074,95 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 002,7759 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 18,72 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 8 878,58 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 109,8225 российских рублей; стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28,20 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 15 285,56 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 528,556 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 25,90 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 14 038,86 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 807,772 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,20 грамм, в количестве 34 изделий, составляет 51 602,30 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 517,7147 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 311,7390 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 93,60 грамма, в количестве 60 изделий, составляет 44 392,89 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 739,8815 российских рублей; стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 82,20 грамма, в количестве 60 изделий, составляет 38 986,06 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 649,7677 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 96 грамм, в количестве 80 изделий, составляет 45 531,17 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 569,1396 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслета из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 10,20 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 5 528,82 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 112 грамм, в количестве 40 изделий, составляет 60 708,59 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 517,7148 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52 грамма, в количестве 25 изделий, составляет 28 186,13 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 127,4452 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 37,38 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 20 261,49 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 964,8329 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,39 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 18 098,75 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 861,8452 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 29,70 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 16 098,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 073,2413 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,60 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 21 464,82 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 146,482 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 10 461,39 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 046,139 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 20 597,56 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 029,878 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 511,83 грамм, в количестве 99 изделий, составляет 277 432,85 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 802,3520 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 50,82 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 27 546,52 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 311,7391 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 65,36 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 35 427,80 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3105 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,58 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 47 471,95 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 1 636,9638 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 26,40 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 14 309,88 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 192,49 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,35 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 10 488,49 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 165,3878 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 395,01 грамм, в количестве 133 изделий, составляет 214 111,62 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 609,8618 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 140,07 грамм, в количестве 87 изделий, составляет 75 923,68 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 872,6860 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,16 грамм, в количестве 49 изделий, составляет 48 870,42 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 997,3555 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 713,83 грамм, в количестве 323 изделий, составляет 386 925,13 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9106 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 260,68 грамм, в количестве 98 изделий, составляет 123 636,09 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 261,5928 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 279 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 151 229,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 5 040,9813 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 35,82 грамм, в количестве 18 изделий, составляет 19 415,91 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 078,6617 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 8 130,62 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 355,1033 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,83 грамм, в количестве 49 изделий, составляет 44 355,22 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 905,2086 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 43,4 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 23 524,58 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 2 352,458 российских рубля; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,65 грамм, в количестве 45 изделий, составляет 52 930,30 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 176,2289 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 11,64 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 6 309,36 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 051,56 российский рубль; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 178,22 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 96 602,55 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 084,3447 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,40 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 42 496,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 214,1717 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,63 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 45 872,93 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 479,7719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 192,51 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 104 348,31 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 366,0745 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 111,36 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 60 361,69 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 2 081,4376 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 391,68 грамм, в количестве 102 изделий, составляет 212 306,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 081,4375 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 87,12 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 47 222,61 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 430,9882 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и колье, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,05 грамм, в количестве 7 комплектов, составляет 38 512,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 501,7157 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 192,64 грамма, в количестве 32 изделий, составляет 91 365,88 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 855,1838 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 92 грамма, в количестве 10 изделий, составляет 49 867,77 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 986,777 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 43,05 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 23 334,87 российских рубля. Стоимость 1 кольца составляет 1 111,1843 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 88,16 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 47 786,33 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 257,535 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 38,70 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 18 354,75 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 2 039,4167 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость шармов для браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 48,06 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 26 050,49 российских рублей. Стоимость 1 шарма составляет 964,8330 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 22,36 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 12 120,04 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 932,3108 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 57,09 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 30 945,12 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 937,7309 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 129,99 грамм, в количестве 21 изделия, составляет 70 459,91 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 3 355,2338 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 97,35 грамм, в количестве 55 изделий, составляет 52 767,69 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 959,4126 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 184,17 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 99 827,69 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 753,6995 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, эмали и пластика, общей массой 397,88 грамм, в количестве 116 изделий, составляет 215 667,27 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 859,2006 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелья из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 67,08 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 31 814,90 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 223,65 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 99,45 грамм, в количестве 39 изделий, составляет 47 167,44 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 209,4215 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 106 грамм, в количестве 50 изделий, составляет 57 456,35 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 149,127 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого цвета, общей массой 123,48 грамма, в количестве 98 изделий, составляет 58 564,46 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 597,5965 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 74,03 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 35 111,17 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 191,9246 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 66,44 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 36 013,20 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 636,9636 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 87,84 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 47 612,88 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 322,58 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 44,33 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 24 028,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 775,1187 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 252 грамма, в количестве 21 изделия, составляет 136 594,33 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 504,4919 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,46 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 17 052,61 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 775,1186 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 36 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 19 513,48 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 219,5925 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 158,40 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 85 859,29 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 861,9763 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 190,44 грамм, в количестве 64 изделий, составляет 103 226,29 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 612,9108 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость брошей из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 81,18 грамм, в количестве 22 изделий, составляет 44 002,89 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 000,1314 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 28 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 15 177,15 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 948,5719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 132,5 грамма, в количестве 25 изделий, составляет 71 820,43 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 872,8172 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 164,40 грамма, в количестве 24 изделий, составляет 89 111,54 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 3 712,9808 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 41,17 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 22 315,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 970,2535 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 87,75 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 47 564,10 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 761,6333 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,32 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 20 771,01 российский рубль. Стоимость 1 пары серег составляет 2 596,3763 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 159,79 грамм, в количестве 29 комплектов, составляет 86 612,73 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 2 986,6459 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 100,19 грамм, в количестве 43 изделий, составляет 54 307,09 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 262,9556 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и лунного камня, общей массой 66,36 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 35 969,84 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 284,6371 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,14 грамма, в количестве 31 изделия, составляет 66 204,89 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 135,6416 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 67,48 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 36 576,93 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 306,3189 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 141,24 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 66 987,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 029,9312 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 21,84 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 11 838,18 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 959,545 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 40,81 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 22 120,69 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 010,9718 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 242,24 грамма, в количестве 32 изделий, составляет 131 304,01 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 4 103,2503 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 30,30 грамм, в количестве 2 изделий, составляет 14 370,77 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 7 185,385 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 33,66 грамма, в количестве 11 изделий, составляет 18 245,10 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 658,6455 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,92 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 74 758,29 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 336,1966 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 15,05 грамм, в количестве 5 изделий, составляет 7 137,96 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 427,592 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 54,60 грамма, в количестве 26 изделий, составляет 25 895,85 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 995,9942 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 197,70 грамм, в количестве 30 изделий, составляет 107 161,51 российский рубль. Стоимость 1 браслета составляет 3 572,0503 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 70,20 грамм, в количестве 26 изделий, составляет 38 051,28 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 1 463,5108 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,08 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 9 800,10 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 225,0125 российских рублей; стоимость брошей из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 19,48 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 10 558,96 российских рублей. Стоимость 1 броши составляет 2 639,74 российских рублей; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 19,52 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 10 580,64 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 661,29 российский рубль; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 157,47 грамм, в количестве 29 изделий, составляет 85 355,20 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 943,2828 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,80 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 16 694,86 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 834,743 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,82 грамм, в количестве 6 изделий, составляет 37 303,26 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 217,21 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 183,50 грамма, в количестве 10 комплектов, составляет 99 464,52 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 9 946,452 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 189,40 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 102 662,57 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 5 133,1285 российских рубля; стоимость брошей из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 176,32 грамм, в количестве 38 изделий, составляет 95 572,67 российских рубля. Стоимость 1 броши составляет 2 515,0703 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 22,80 грамма, в количестве 6 изделий, составляет 12 358,53 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 059,755 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 141,40 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 76 644,60 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 737,3071 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 93,16 грамма, в количестве 34 изделий, составляет 50 496,54 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 485,1924 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,72 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 20 987,83 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 311,7394 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 46,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 25 096,50 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 509,65 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,32 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 16 976,72 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 628,7674 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 100,70 грамм, в количестве 53 изделий, составляет 54 583,53 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 029,8779 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 20 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 10 840,82 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 677,5513 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 60,40 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 739,28 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 636,964 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 181,89 грамм, в количестве 47 изделий, составляет 98 591,84 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 097,6987 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 80,27 грамм, в количестве 23 изделий, составляет 43 509,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 891,7230 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 139,32 грамм, в количестве 54 изделий, составляет 75 517,15 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 398,4657 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 330,89 грамм, в количестве 29 комплектов, составляет 179 355,95 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 184,6879 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 308,48 грамм, в количестве 32 комплектов, составляет 167 208,81 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 5 225,2753 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 42,80 грамма, в количестве 8 изделий, составляет 23 199,35 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 899,9188 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 47,69 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 25 849,94 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5232 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 84,69 грамма, в количестве 9 изделий, составляет 45 905,45 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 5 100,6056 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из ювелирного стекла, общей массой 323,10 грамма, в количестве 30 комплектов, составляет 175 133,45 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 5 837,7817 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 144,43 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 78 286,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 6 022,0754 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 58,59 грамм, в количестве 7 изделий, составляет 31 758,18 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 536,8829 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и пластика, общей массой 55,08 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 29 855,62 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 3 317,2911 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 15,72 грамм, в количестве 2 изделий, составляет 8 520,88 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 260,44 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 208,08 грамм, в количестве 51 изделия, составляет 112 787,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 2 211,5273 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 163,84 грамма, в количестве 64 изделий, составляет 88 808 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 387,625 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из браслета и кольца, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 501,12 грамм, в количестве 27 комплектов, составляет 271 627,59 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 060,2811 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 49,00 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 26 560,01 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 6 640,0025 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 583,20 грамма, в количестве 40 комплектов, составляет 316 118,31 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 902,9578 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,34 грамм, в количестве 14 комплектов, составляет 51 678,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 3 691,2993 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 122,13 грамма, в количестве 59 изделий, составляет 66 199,47 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 122,0249 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 95,03 грамм, в количестве 43 изделий, составляет 51 510,16 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 197,9107 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 207,00 грамм, в количестве 180 изделий, составляет 98 176,58 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 545,4254 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 176,80 грамм, в количестве 170 изделий, составляет 83 853,23 российских рубля. Стоимость 1 цепочки составляет 493,2543 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 172,48 грамма, в количестве 16 комплектов, составляет 93 491,23 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 5 843,2019 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 148,24 грамм, в количестве 17 комплектов, составляет 80 352,16 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 4 726,5977 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 204,60 грамма, в количестве 15 комплектов, составляет 110 901,59 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 393,4393 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 193,35 грамма, в количестве 15 комплектов, составляет 104 803,63 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 986,9087 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 199,20 грамм, в количестве 16 комплектов, составляет 107 974,57 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 748,4106 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 269,64 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 146 155,94 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 959,8067 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 277,62 грамм, в количестве 21 комплекта, составляет 150 481,42 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 165,7819 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 282,80 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 153 289,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 664,4595 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 81 848,19 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 184,819 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 187,11 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 101 421,29 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 220,1173 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 140,40 грамм, в количестве 12 комплектов, составляет 76 102,56 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 341,88 российский рубль; стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 131,23 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 71 132,04 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 466,5491 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 151,80 грамм, в количестве 11 комплектов, составляет 82 281,82 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 7 480,1655 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 127,10 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 68 893,41 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 889,341 российских рублей; стоимость ожерелий из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 611,82 грамм, в количестве 206 изделий, составляет 290 175,83 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 408,6205 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 30,30 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 423,84 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 1 642,384 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 15,28 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 8 282,39 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 2 070,5975 российских рублей; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,66 грамма, в количестве 3 изделий, составляет 13 366,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 4 455,5767 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 22,66 грамма, в количестве 2 изделий, составляет 12 282,65 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 6 141,325 российский рубль; стоимость комплектов, состоящих из кольца и браслета, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 23,90 грамма, в количестве 2 комплектов, составляет 12 954,78 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 6 477,39 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 64,56 грамма, в количестве 24 изделий, составляет 30 619,71 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 275,8213 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 47,80 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 22 670,73 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 133,5365 российских рубля; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 90,65 грамм, в количестве 37 изделий, составляет 49 136,02 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 328,0005 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,16 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 36 945,51 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 154,5472 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 123,50 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 66 942,06 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 5 149,3892 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 82,04 грамма, в количестве 28 изделий, составляет 44 469,04 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 588,18 российских рублей; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,68 грамм, в количестве 36 изделий, составляет 65 955,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 832,0986 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 114,84 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 62 247,99 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 886,3027 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, Стоимость подвесок на цепочке и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 244 грамма, в количестве 20 комплектов, составляет 132 258 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 6 612,90 российских рубля; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 72 грамма, в количестве 12 изделий, составляет 34 148,38 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 845,6983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,36 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 24 586,98 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 756,2129 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 144,16 грамма, в количестве 34 изделия, составляет 78 140,63 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 2 298,2538 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 38,92 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 18 459,09 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 1 318,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 136,62 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 74 053,64 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 2 742,7274 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 35,25 грамм, в количестве 15 изделий, составляет 19 106,95 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 273,7967 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 37,24 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 17 662,30 российских рубля. Стоимость 1 колье составляет 929,5947 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 19,44 грамм, в количестве 8 изделий, составляет 9 220,06 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 152,5075 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 31,20 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 16 911,68 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 409,3067 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 71,68 грамм, в количестве 32 изделий, составляет 38 853,50 российских рубля. Стоимость 1 пары серег составляет 1 214,1719 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 27 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 14 635,11 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 463,511 российских рубля; стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 55,20 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 26 180,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 309,021 российских рублей; стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,23 грамм, в количестве 57 изделий, составляет 42 945,91 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 753,4370 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость серег из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 52,80 грамма, в количестве 30 изделий, составляет 28 619,76 российских рублей. Стоимость 1 пары серег составляет 953,992 российских рубля; стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 67,70 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 36 696,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 3 669,618 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 103,19 грамма, в количестве 17 комплектов, составляет 55 933,21 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 3 290,1888 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы желтого и белого цветов, общей массой 66,66 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 31 615,70 российских рублей. Стоимость 1 цепочки составляет 958,0515 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,21 грамма, в количестве 9 изделий, составляет 13 122,81 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 458,09 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 39,38 грамм, в количестве 11 изделий, составляет 21 345,57 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 940,5064 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 57,84 грамм, в количестве 12 изделий, составляет 31 351,65 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 2 612,6375 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из пластика, общей массой 30,10 грамм, в количестве 10 изделий, составляет 16 315,43 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 631,543 российский рубль; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 36,54 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 19 806,18 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,7271 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 77,81 грамм, в количестве 31 изделия, составляет 42 176,21 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 360,5229 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы желтого и белого цвета, общей массой 351,48 грамм, в количестве 202 изделий, составляет 166 700,99 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 825,2524 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов и эмали, общей массой 129,36 грамм, в количестве 44 изделий, составляет 70 118,42 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 593,6005 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслета из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, массой 37,31 грамм, в количестве 1 изделия, стоимостью 20 223,55 российских рубля; стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 78,75 грамм, в количестве 35 изделий, составляет 42 685,73 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 219,5923 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 68 грамм, в количестве 20 изделий, составляет 32 251,24 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 1 612,562 российских рублей; стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 168,30 грамм, в количестве 90 изделий, составляет 79 821,83 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 886,9092 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость цепочек из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 249,20 грамм, в количестве 280 изделий, составляет 118 191,32 российский рубль. Стоимость 1 цепочки составляет 422,1119 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 38,19 грамм, в количестве 19 изделий, составляет 20 700,55 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 089,5026 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 121,94 грамм, в количестве 14 изделий, составляет 66 096,48 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 4 721,1771 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 68,50 грамм, в количестве 25 изделий, составляет 37 129,81 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 485,1924 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой общей массой 55,86 грамм, в количестве в количестве 21 изделий, составляет 26 493,45 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 261,5929 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 59,50 грамм, в количестве 34 изделия, составляет 32 251,44 российский рубль. Стоимость 1 подвески составляет 948,5718 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 76,68 грамм, в количестве 27 изделий, составляет 41 563,70 российских рубля. Стоимость 1 браслета составляет 1 539,3963 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 33,67 грамма, в количестве 13 изделий, составляет 18 250,52 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 403,8862 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 77 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 36 519,79 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 1 304,2782 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость браслетов из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 45,12 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 24 456,89 российских рублей. Стоимость 1 браслета составляет 1 528,5556 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 24,96 грамма, в количестве 12 изделий, составляет 13 529,34 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 127,445 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 18,36 грамм, в количестве 4 изделий, составляет 9 951,87 российский рубль. Стоимость 1 кольца составляет 2 487,9675 российских рублей; стоимость кольца из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, массой 11,43 грамм, в количестве 1 изделия, составляет 6 195,53 российских рублей; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 35,01 грамм, в количестве 9 изделий, составляет 16 604,65 российских рубля. Стоимость 1 подвески составляет 1 844,9611 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из эмали, общей массой 16,38 грамм, в количестве 3 изделий, составляет 7 768,76 российских рублей. Стоимость 1 колье составляет 2 589,5867 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца и пары серег, из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, общей массой 239,53 грамм, в количестве 17 комплектов, составляет 129 835,08 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 7 637,3576 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, подвески и пары серег, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и пластика, общей массой 47,70 грамм, в количестве 6 комплектов, составляет 25 855,36 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 4 309,2267 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 82,80 грамма, в количестве 20 изделий, составляет 44 880,99 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 2 244,0495 российских рубля; стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 104,40 грамма, в количестве 40 изделий, составляет 56 589,08 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 414,727 российских рублей; стоимость колец из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 79,53 грамм, в количестве 33 изделий, составляет 43 108,52 российских рублей. Стоимость 1 кольца составляет 1 306,3188 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и ювелирного стекла, общей массой 127,68 грамм, в количестве 28 изделий, составляет 69 207,79 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 2 471,7068 российский рубль (с округлением до 0,0001); стоимость колье из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов, общей массой 137,76 грамм, в количестве 16 изделий, составляет 74 671,57 российский рубль. Стоимость 1 колье составляет 4 666,9731 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость ожерелий из серебра 925 пробы белого цвета, общей массой 277,44 грамм, в количестве 102 изделий, составляет 131 585,08 российских рублей. Стоимость 1 ожерелья составляет 1 290,0498 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 78,25 грамм, в количестве 5 комплектов, составляет 42 414,71 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 482,942 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 87,60 грамм, в количестве 6 комплектов, составляет 47 482,79 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 7 913,7983 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 45,69 грамм, в количестве 3 комплектов, составляет 24 765,85 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 8 255,2833 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 232,18 грамма, в количестве 13 комплектов, составляет 125 851,08 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 680,8523 российских рублей (с округлением до 0,0001); стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 186,20 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 100 928,03 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 092,803 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 197,50 грамм, в количестве 10 комплектов, составляет 107 053,10 российских рубля. Стоимость 1 комплекта составляет 10 705,31 российских рублей; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 518,28 грамм, в количестве 28 комплектов, составляет 280 929,01 российских рублей. Стоимость 1 комплекта составляет 10 033,1789 российских рубля; стоимость комплектов, состоящих из кольца, пары серег и подвески, из серебра 925 пробы белого цвета со вставками из фианитов и эмали, общей массой 644,40 грамма, в количестве 36 комплектов, составляет 349 291,22 российский рубль. Стоимость 1 комплекта составляет 9 702,5339 российских рубля (с округлением до 0,0001); стоимость подвесок на цепочке из серебра 925 пробы желтого и белого цветов со вставками из фианитов, эмали, пластика и ювелирного стекла, общей массой 2 208,63 грамм, в количестве 887 изделий, составляет 1 197 168,01 российских рублей. Стоимость 1 подвески составляет 1 349,6821 российских рублей (с округлением до 0,0001) (т. 2 л.д. 196-233);

- заключением специалистов Шереметьевской таможни от 

<

дата>, согласно которому товары, ввезенные на таможенную территорию ЕАЭС гражданином Республики Армения ФИО1, в соответствии с Основными правилами интерпретации ТН ВЭД ЕАЭС отнесены к подсубпозиции 7113 11 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС. Данная подсубпозиция включена в перечень стратегических важных товаров и ресурсов для целей статьи 226.1 УК РФ (т. 2 л.д. 239-245);

- протоколом осмотра предметов от 

<

дата> с приложением в виде фототаблицы, согласно которому осмотрены ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук, незаконно перемещенные через таможенную границу ЕАЭС 

<

дата> ФИО1 (т. 3 л.д. 1-34);

- постановлением об уточнении от 

<

дата> (т. 3 л.д. 84-116);

- копией служебной записки таможенного поста Аэропорт Шереметьево (пассажирский) Шереметьевской таможни от 

<

дата> № 41-01-18/1875, согласно которой в терминалах международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина осуществляется голосовое оповещение о порядке перемещения товаров для личного пользования через таможенную границу ЕАЭС с интервалом не реже одного раза каждые 60 минут. Также терминалы международного аэропорта Шереметьево имени А.С. Пушкина оборудованы стендами с информацией о порядке перемещения через таможенную границу ЕАЭС товаров для личного пользования, в том числе товаров для личного пользования (т. 3 л.д. 118);

- выпиской из Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, согласно статье 256 которого, товары для личного пользования могут перемещаться через таможенную границу Евразийского экономического союза в сопровождаемом или несопровождаемом багаже при следовании физического лица через таможенную границу Евразийского экономического союза. Количественные характеристики критериев, и (или) дополнительные критерии отнесения товаров, перемещаемых через таможенную границу Евразийского экономического союза, к товарам для личного пользования определяются Советом Евразийской экономической комиссии (т. 3 л.д. 195-196);

- выпиской из Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, согласно статье 257 которого, определен порядок применения системы двойного коридора в местах перемещения товаров через таможенную границу Евразийского экономического союза, где указано, что «зеленый» коридор является специально обозначенным в местах перемещения товаров через таможенную границу ЕАЭС местом, предназначенным для перемещения через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом багаже товаров для личного пользования, не подлежащих таможенному декларированию. «Красный» коридор является специально обозначенным в местах перемещения товаров через таможенную границу ЕАЭС местом, предназначенным для перемещения через таможенную границу ЕАЭС в сопровождаемом багаже товаров для личного пользования, подлежащих таможенному декларированию, а также товаров, в отношении которых осуществляется таможенное декларирование по желанию физического лица. Применение системы двойного коридора предусматривает самостоятельный выбор физическим лицом, следующим через таможенную границу ЕАЭС, соответствующего коридора («красного» или «зеленого») для совершения (несовершения) таможенных операций, связанных с таможенным декларированием товаров для личного пользования. Пересечение физическим лицом линии входа (въезда) в «зеленый» коридор является заявлением физического лица об отсутствии товаров, подлежащих таможенному декларированию (т. 3 л.д. 197);

- выпиской из Таможенного кодекса Евразийского экономического союза, согласно статье 260 которого, таможенному декларированию подлежат товары для личного пользования, за исключением транспортных средств для личного пользования, перемещаемые через таможенную границу Евразийского экономического союза в сопровождаемом багаже, в отношении которых подлежат уплате таможенные пошлины, налоги. Таможенное декларирование товаров для личного пользования, производится с использованием пассажирской таможенной декларации. Таможенное декларирование товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу Евразийского экономического союза в сопровождаемом багаже, производится физическими лицами при их следовании через таможенную границу Евразийского экономического союза с одновременным представлением таможенному органу этих товаров (т. 3 л.д. 198-202);

- выпиской из приложения № 1 к решению Совета Евразийского экономической комиссии от 

<

дата> г. № 107, согласно которому, товары для личного пользования ввозятся на таможенную территорию Евразийского экономического союза в сопровождаемом и (или) несопровождаемом багаже воздушным видом транспорта без уплаты таможенных пошлин, налогов, стоимость которых не превышает сумму, эквивалентную 10 000 евро и общий вес которых не превышает 50 килограммов (т. 3 л.д. 203-206);

- выпиской из постановления Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2012 г. № 923 «Об утверждении перечня стратегически важных товаров и ресурсов для целей статьи 226.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», согласно которому изделия из драгоценных металлов классифицируемые кодом ТН ВЭД ЕАЭС 7113 – 7114 20 000 0 отнесены к стратегически важным товарам. Крупным размером стратегически важных товаров и ресурсов признается их стоимость, превышающая один миллион рублей (т. 3 л.д. 207). 

Давая оценку собранным и исследованным доказательствам, суд приходит к следующим выводам.

Все вышеприведённые письменные доказательства по уголовному делу были получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, они отвечают положениям ст.ст. 74, 83 и 84 УПК РФ, в связи, с чем признаются судом допустимыми доказательствами. Объективных данных, свидетельствующих о нарушении закона при проведении следственных и процессуальных действий, судом не установлено. Оценка доказательств произведена с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела. Все доказательства судом непосредственно исследованы. Оснований для признания указанных доказательств недопустимыми, не имеется.

Заключение эксперта соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, экспертное исследование проведено на основании постановления следователя, в пределах поставленных вопросов, входящих в компетенцию эксперта и составлено в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, эксперт, назначен в соответствии с постановлением следователя, предупреждён по ст. 307 УК РФ и ему разъяснены права и обязанности в соответствии с положениями ст. 57 УПК РФ, о чём имеется его подписи.

Наличие в действиях подсудимого квалифицирующего признака «в крупном размере» подтверждается суммой незаконно перемещённых стратегически важных товаров, размер которых превышает установленный в прим. 2 к ст. 226.1 УК РФ предел в 1 000 000 рублей. 

На основании изложенного, оценив в совокупности все доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении им контрабанды стратегически важных товаров, то есть незаконном перемещение через таможенную границу Евразийского экономического союза стратегически важных товаров, а именно ювелирных изделий из серебра, в крупном размере, и квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 1 ст. 226.1 УК РФ. 

Данный вывод суда подтверждается совокупностью исследованных по делу доказательств, которые согласуются между собой, и не доверять которым суд оснований не имеет. 

Анализируя сведения из наркологического и психоневрологического диспансеров, суд приходит к выводу о том, что подсудимый ФИО1 может быть привлечён к уголовной ответственности. 

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым, данные о его личности, влияние назначенного наказания на его исправление и перевоспитание, а также на условия жизни его семьи. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 1 УК РФ, относит наличие на иждивении 

<

№ обезличен>, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ относит полное признание им вины, раскаяние в содеянном, его состояние здоровья, состояние здоровья его супруги.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено.

В то же время достаточных оснований к применению к подсудимому положений, предусмотренных ч. 1 ст. 62 УК РФ, равно как и положений, регламентированных ст.ст. 15, 64, 82, 73, 82.1 УК РФ, суд по делу не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, а также обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного, не имеется.

Суд, также учитывает, что ФИО1 ранее к уголовной ответственности не привлекалась, на учётах у врачей: нарколога и психиатра не состоит, характеризуется с положительной стороны, имеет источник дохода.

С учётом всех обстоятельств дела, характера и тяжести совершенного ФИО1 преступного деяния, личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа, с учётом его материального положения и материального положения его семьи, полагая, что данная мера наказания будет достаточной для его исправления, и принимая во внимание, что ФИО1 в связи с данным делом - с 

<

дата> по 

<

дата> непрерывно содержался под стражей, в соответствии с ч. 5 ст. 72 УК РФ, учитывая срок содержания под стражей, полагает необходимым уменьшить назначенное наказание в виде штрафа.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд руководствуется требованиями ч. 3 ст. 60 УК РФ.

Вместе с тем, с учётом характера совершенного преступления, а именно того обстоятельства, что данное преступление совершено против общественной безопасности, где потерпевшим является Российская Федерация, оснований для прекращения уголовного дела в отношении ФИО1, вопреки доводам защитника и подсудимого, в соответствии со ст. 76.2 УК РФ, суд не усматривает.

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить в порядке ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст. 104.1 УК РФ по обвинительному приговору, подлежат конфискации предметы незаконного перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС либо через государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, ответственность за которое установлена в том числе ст. 226.1 УК РФ, за исключением имущества, подлежащего возвращению законному владельцу.

Учитывая правовой объем и содержание конфискации имущества как меры ответственности за совершенное преступление и правового института в целом, судом не установлено оснований для неприменения конфискации в данном случае, поскольку достоверных данных и документальных подтверждений о том, что данные предметы принадлежат иным лицам суду не представлено.

На основании изложенного, суд приходит к выводу о том, что незаконно перемещённые ФИО1 предметы, подлежат конфискации и обращению в доход государства. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 

В соответствии с ч. 5 ст. 72 УК РФ, с учётом срока содержания ФИО1 под стражей до судебного разбирательства в период с 

<

дата> по 

<

дата>, смягчить ФИО1 назначенное наказание в виде штрафа до 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

Разъяснить, что штраф должен быть уплачен в течение 60 суток с момента вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: Линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации в аэропорту Шереметьево; Межрегиональное операционное УФК (ФТС России); ИНН: 

<

***>; КПП: 773001001; наименование банка получателя средств: Операционный департамент Банка России // Межрегиональное операционное УФК г. Москва; БИК: 024501901; ОКТМО: 45328000; номер счета банка получателя средств: 40102810045370000002; номер счета получателя средств: 03100643000000019502; код единого ресурса лицевых счетов (ЕЛС): 10000010; УИН: 15322504009621022011; код вида платежа: 7170; КБК 15311603124019000140; наименование платежа: штрафы, установленные главной 24 УК РФ, за преступления против общественной безопасности.

Осуждённый вправе обратится за рассрочкой выплаты штрафа.

Избранную по делу ФИО1 меру пресечения в виде домашнего ареста - отменить.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: компакт-диски в количестве двух штук; инвойс от 

<

дата> № 

<

№ обезличен> на иностранном языке - хранить в материалах уголовного дела; ювелирные изделия из серебра в количестве 10 658 штук, находящиеся в трёх полимерных пакетах с пломбами «Ф

<

№ обезличен>» - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств - конфисковать путём принудительного безвозмездного изъятия и обращения в доход государства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Химкинский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления, осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в письменном заявлении.

Судья: И.С. Колобродова